


3

Chotěbořské ECHO  I 15–16/2023

Zprávy z radnice2 Zprávy z radnice

Chotěbořské ECHO I srpen 2023

U kurtů opravujeme chodník a zřizujeme podélná parkovací
stání. Práce jdou rychle dopředu. I v ulici Na Vyhlídce se dokon -
čuje nový chodník.
Také nezapomínáme na naše školy a školky. V Mateřské škole
Svojsíkova se opravuje celé jedno patro včetně zřízení datové
sítě, také na Základní škole Buttulova se řeší vybudování
komplexní datové sítě pro zkvalitnění výuky žáků.
Na hřbitově pracuje bagr. Stavíme tam kolumbárium jako dal -
ší možnost posledního odpočinku našich blízkých. Snad se
podaří brzy vyřešit i rozptylová loučka.

Mistrovství ČR leteckých modelářů
V sobotu 15. července 2023 uspořádal Leteckomodelářský klub
Chotěboř na místním letišti mistrovství ČR kategorie RCVS.
Více než 30 modelářů z celé České republiky soutěžilo o titul
mistra ČR s modely kluzáků řízenými RC soupravami. Zúčast-
nil jsem se zahájení a všem popřál hodně úspěchů. Nejvíc jsem
pochopitelně držel pěsti našim chotěbořským soutěžícím. Na-
konec si mistra ČR v juniorech vylétal Petr Šrámek a v dospě-
lých je vicemistrem Luboš Rezler, oba z Chotěboře. Super vý-
sledek a moc gratuluji! 

Na návštěvě skautského tábora
Předposlední červencový víkend jsem vyrazil na návštěvu tábo -
ra chotěbořských skautek ze skautského střediska Doubrav-
ka. Byla velmi příjemná. S Gandalfem (Janem D. Bláhou) jsme
si trochu zavzpomínali na naše skautské tábory, kdy jsme
společně vedli oddíl. Skautky a skauti z Chotěboře táboří už
několik let nedaleko Lhůty. Klasická „áčka“ doplňuje několik

Probíhají rekonstrukce 
a modernizace!
Ať je parno, nebo poprchává, pracujeme na
mnoha místech města. Zlepšíme jak vzhled, tak
zejména funkčnost.

Jistě jste si všimli, že jsme se jako město přidali ke stavební ak -
ci společnosti VAK v ulici Letné a zajistili jsme opravu celého
povrchu ulice, nejen v místě výkopu. Místa s hlínou se osela
travním semenem. Mrzí mě, že si někteří občané neváží nově
upravených ploch a hned nám je museli rozjezdit auty a par-
kovat na budoucí zeleni. Museli jsme tedy všude dát kolíky 
a pásky. Tak snad tráva vyroste.
Také jsme se pustili do opravy kaple sv. Anny, už si to zaslou-
žila. Věřím, že až ještě provedeme úpravu okolí kaple, bude to
pěkné výletní místo s výhledem na Železné hory.

i předchozího povídání
s Mayerovými v Knihov -
ně Ignáta Herrmanna
a Informačním centru
Chotěboř se účastnilo
několik desítek lidí. Zá-
jem o tuto akci mě mi-
le překvapil a určitě to
nebude poslední po-
dobný drobný počin 
v našem městě. Jak je
ze snímků patrné, la-
vička se nachází přímo
pod sochou Ignáta
Herrmanna. Vyrobila ji
chotěbořská firma
Kruntorád metal de-
sign a financována by-
la z prostředků města
a sponzorských darů.

Ing. Ondřej Kozub,
starosta města Chotěboře

tee-pee a také jurty a k tomu kuchyně s jídelnou. Potěšilo nás,
že se i dnes udržuje spousta táborových tradic včetně kamen
na vaření postavených z kamenů. Program celotáborové hry
měly skautky připraven podle seriálu MASH a za týden je na
tábořišti vystřídali skauti, kteří z Chotěboře přišli pěšky. Ať
vám přeje počasí, žádné úrazy a problémy. 

Odhalení lavičky Ignáta Herrmanna
Ve středu 2. srpna 2023 navštívila naše město slavná osobnost
v podobě chotěbořského rodáka, spisovatele Ignáta Herr -
manna (v podání Václava Chalupy z chotěbořského divadél-
ka DIK), a to u příležitosti slavnostního odhalení lavičky s Herr -
mannovým citátem. Akci navštívil spisovatelův pravnuk Petr
Mayer s manželkou. Oba se starají o Herrmannův dům a po-
zůstalost v Řevnicích u Prahy. Byli velice potěšeni, že odkaz
Ignáta Herrmanna v Chotěboři takto žije. Odhalení lavičky 

Okénko starosty

Ve městě Chotěboři je od července roku 2020 provozována služ -
 ba přeprava seniorů tzv. „Seniortaxi“. Služba je určena pro všech-
ny obyvatele Cho těboře i jejich místních částí, od 1. srpna 2023
nově starších 65 let (sníženo z věku 70 let), případně držitele prů-
kazu TP, ZTP, ZTP/P. 

V rámci Chotěboře či místních částí se můžete nechat dovézt k lé -
ka ři, na nákup, do lékárny, na úřad nebo i jinam; provozovatel služby
vás vyzvedne u vašeho domu a doveze na místo určení. Za jednu ces -
tu zaplatíte 20 Kč, zbytek nákladů doplatí město Chotě boř. Dopro-
vod jedné osoby je zdarma a město přispívá až na 8 jízd měsíčně.

Abyste mohli službu využívat, je třeba si na Městském úřadě
Chotěboř, odboru sociálních věcí, kancelář č. 111, nechat vystavit
kartičku uživatele této služby. S sebou je nutno přinést průkazo-
vou fotografii a občanský průkaz, případně také průkazku TP, ZTP,
ZTP/P, pokud ji vlastníte a jste mladší 65 let.

Informace získáte také na telefonním čísle odboru sociálních
věcí – 569 641 114, detailní pravidla pro využití služby obdržíte při
vyřízení průkazky.

Ing. Ondřej Kozub,
starosta města Chotěboře

Snížili jsme věk pro využití služby „Seniortaxi“ na 65 let



5

Chotěbořské ECHO  I 15–16/2023

Zprávy z radnice4 Zprávy z radnice

Chotěbořské ECHO I srpen 2023

Usnesení z 19. schůze,
konané dne 19. července 2023

n 430/19/RM/2023 Výjimka z vnitřní směrnice č. 4/2021 Zása-
dy zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – smlouva 
o dílo – Chotěboř – opravy výtluků místních komunikací
Rada města uděluje výjimku z vnitřní směrnice č. 4/2021 Zásady
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a ukládá podepsat
smlouvu o dílo se společností Krajská správa a údržba silnic Vy-
sočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava,
IČO: 00090450.

n 431/19/RM/2023 Zápis ze zasedání Rady ECHA
Rada města bere na vědomí zápis ze zasedání komise Rady
ECHA konaného dne 19. 6. 2023.

n 432/19/RM/2023 Dodatek ke Spisovému řádu města Cho -
těboře
Rada města schvaluje vnitřní směrnici č. 8/2023 Dodatek č. 1 ke
Spisovému řádu města Chotěboře.

n 433/19/RM/2023 Nařízení města č. 1/2023 Tržní řád
Rada města vydává na základě ustanovení § 18 zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 11 a usta -
novením § 102 odst. 2 písm. d), zákona o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, nařízení města č. 1/2023 Tržní řád.

n 434/19/RM/2023 Opatření města č. 1/2023 Provozní řád
tržiště
Rada města vydává opatření č. 1/2023 Provozní řád tržiště (v uli-
ci Krále Jana).

n 435/19/RM/2023 Smlouva o provozování služby přeprava
seniorů
Rada města souhlasí s podpisem smlouvy na provozování služby
přeprava seniorů mezi městem Chotěboř a společností Anionka –
Petr Fiedler, s. r. o., se sídlem náměstí T. G. Masaryka 321, 583 01
Chotěboř, IČO: 06402241.

n 436/19/RM/2023 Souhlas zřizovatele se zapojením Školní jí-
delny Chotěboř do projektu Potravinová pomoc dětem v Kraji
Vysočina 2023–2025
Rada města schvaluje zapojení Školní jídelny Chotěboř, Smeta-
nova 603, okres Havlíčkův Brod, IČO 70156719, do projektu Potra-
vinová pomoc dětem v Kraji Vysočina 2023–2025 a souhlasí s uza-
vřením smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci
výzvy č. 03 22 026 mezi Krajem Vysočina, IČO: 70890749, a Škol -
ní jídelnou Chotěboř, Smetanova 603, okres Havlíčkův Brod, 
IČO: 70156719.

n 437/19/RM/2023 Souhlas zřizovatele se zapojením Mateřské
školy Chotěboř do projektu Potravinová pomoc dětem v Kraji
Vysočina 2023–2025
Rada města schvaluje zapojení Mateřské školy Chotěboř, Bře-
zová 272, okres Havlíčkův Brod, IČO: 70156701, do projektu Potra-
vinová pomoc dětem v Kraji Vysočina 2023–2025 a souhlasí s uza-
vřením smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci
výzvy č. 03 22 026 mezi Krajem Vysočina, IČO: 70890749, a Ma-
teřskou školou Chotěboř, Březová 272, okres Havlíčkův Brod, 
IČO: 70156701.

n 438/19/RM/2023 Souhlas zřizovatele s přijetím darů do ma-
jetku příspěvkových organizací
Rada města schvaluje v souladu se zřizovací listinou přijetí darů
do majetku příspěvkových organizací dle předloženého soupisu. 

n 439/19/RM/2023 Přehled vymáhaných nedoplatků k 30. 6. 2023
Rada města bere na vědomí přehled o vymáhaných nedoplat-
cích k datu 30. 6. 2023.

n 440/19/RM/2023 Pojistné plnění za poškozený majetek
města Chotěboř – 5 176,00 Kč
Rada města schvaluje povýšení nedaňových příjmů a zároveň
výdajů skupiny 3 (nakládání s majetkem obcí).

n 441/19/RM/2023 Příjmy z veřejnoprávních smluv – 42 000,00 Kč
Rada města schvaluje povýšení neinvestičních přijatých transfe-
rů od obcí a zároveň rezervních výdajů ve skupině 6 (činnost
místní správy).

n 442/19/RM/2023 Smlouva na poskytnutí finančního daru
pro ÚSTAV K 2001, z. ú., ve výši 5 000,00 Kč
Rada města schvaluje smlouvu na poskytnutí finančního daru
mezi městem Chotěboř a spolkem ÚSTAV K 2001, z. ú., na po-
skytnutí daru ve výši 5 000,00 Kč na náklady spojené s výstav-
ním projektem Rytíři nebes – 313. československá peruť RAF.

n 443/19/RM/2023 Dotace od Ministerstva průmyslu a obcho-
du na zpracování místní energetické koncepce města Chotě-
boř – 450 000,00 Kč
Rada města schvaluje povýšení dotačních příjmů a následně vý-
dajů skupiny 3 o částku 450 000,00 Kč na projekt Zpracování
místní energetické koncepce města Chotěboř.

n 444/19/RM/2023 Dotace pro mateřské centrum Junior – 
20 000,00 Kč
Rada města schvaluje povýšení dotačních příjmů a zároveň nein-
vestičních výdajů pro mateřské centrum Junior ve výši 20 000,00 Kč.

n 445/19/RM/2023 Spořicí účet UniCredit Bank Czech Repu-
blic and Slovakia s úrokovou sazbou 5,92 %
Rada města schvaluje zhodnocení finančních prostředků u ban-
kovního ústavu UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.,
Praha 4 – Michle, Želetavská 1525/1, na spořicím účtu dle přiložené
indikativní nabídky.

n 446/19/RM/2023 Souhlas s rekonstrukcí kanalizační a vodo-
vodní přípojky v pozemku města číslo parcelní 4388/3 v Cho-
těboři, nám. T. G. M.
Rada města vydává panu P. H., bytem Praha 3, a panu M. S., by-
tem Havlíčkův Brod, souhlas s rekonstrukcí kanalizační a vodo-
vodní přípojky v pozemku města číslo parcelní 4388/3 v k. ú. Cho-
těboř. Z důvodu záruky na stávající povrch pozemku je podmínkou
uvedení povrchu pozemku do původního stavu stanovenou společ -
ností, případně provádění výkopových prací nejdříve v roce 2026.

n 447/19/RM/2023 Souhlas s umístěním elektrické přípojky 
v pozemcích města ve Střížově
Rada města vydává manželům K. B. a L. B., bytem Chotěboř,
souhlas s umístěním elektrické přípojky do pozemků města čísla
parcelní 531/89, 673/11 a 431/10 v k. ú. Střížov u Chotěboře.

n 448/19/RM/2023 Souhlas se zřízením nového sjezdu na po-
zemku města číslo parcelní 4550/8 v Chotěboři, ul. Sokolo-
hradská
Rada města vydává společnosti AUCON, spol. s r. o., IČO: 601 08 207,
se sídlem Sokolohradská 1018, 583 01 Chotěboř, souhlas se zříze-
ním nového sjezdu na místní komunikaci na pozemku města číslo
parcelní 4550/8 v k. ú. Chotěboř.

n 449/19/RM/2023 Souhlas s uložením vodovodní přípojky do
pozemku města číslo parcelní 167/30 ve Střížově

Usnesení Rady města Chotěboře Rada města vydává manželům panu J. S. a B. S., bytem Chotě-
boř, souhlas s uložením vodovodní přípojky do pozemku města
číslo parcelní 167/30 v k. ú. Střížov u Chotěboře.

n 450/19/RM/2023 Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o pach-
tu zemědělské půdy ze dne 5. 11. 2019
Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o pach-
tu zemědělské půdy uzavřené mezi městem Chotěboř a paní S. S.,
bytem Chotěboř, IČO: 07089147, v předloženém znění, týkající se
snížení výměry propachtovaných pozemků.

n 451/19/RM/2023 Záměr pronájmu části pozemku číslo par-
celní 108/30 a části pozemku číslo parcelní 640/1 v k. ú. Stří-
žov u Chotěboře
Rada města schvaluje záměr pronájmu části pozemku číslo par-
celní 108/30 o výměře cca 50 m2 a části pozemku číslo parcelní
640/1 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Střížov u Chotěboře.

n 452/19/RM/2023 Schválení smlouvy o nájmu pozemku číslo
parcelní 806/1 v k. ú. Klouzovy u Chotěboře
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu pozemku mezi
městem Chotěboř a panem M. K., bytem Nová Ves u Chotěboře,
v předloženém znění, týkající se pronájmu části pozemku číslo
parcelní 806/1 v k. ú. Klouzovy u Chotěboře o výměře cca 154 m2.

n 453/19/RM/2023 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systé-
mu odpadového hospodářství
Rada města schvaluje návrh smlouvy o spolupráci při zajištění
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního
systému odpadového hospodářství mezi městem Chotěboř 
a společností EKO-KOM, a. s., IČO: 251 34 701, se sídlem Praha 4,
Na Pankráci 1685/17, zastoupenou Martinou Filipovou, na základě
plné moci.

n 454/19/RM/2023 Přechod nájmu bytu 1+1, č. 9, Sladovnic -
ká 198E, Chotěboř
Rada města schvaluje přechod nájmu bytu č. 9, Sladovnická 198,
583 01 Chotěboř, paní J. P. dle předložené nájemní smlouvy.

n 455/19/RM/2023 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene a dohoda o umístění stavby – Klouzovy
Rada města schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-2026124/VB03,
Klouzovy, parcela č. 463, 3 RD – přípojka kabelu nízkého napětí
mezi městem Chotěboř a společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplic-
ká 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035, v předloženém znění, tý-
kající se uložení nového kabelového vedení nízkého napětí do po-
zemku města číslo parcelní 810/1 v k. ú. Klouzovy u Chotěboře.

n 456/19/RM/2023 Prodej mobilního telefonu Samsung Galaxy
Rada města schvaluje prodej mobilního telefonu Samsung Gala-
xy A12 za smluvní cenu 800,00 Kč paní Ing. I. Š., bytem Havlíčkův
Brod.

n 457/19/RM/2023 Zasedání rady města v působnosti jediné-
ho společníka obchodních společností – revokace usnesení
Rada města v působnosti jediného společníka společnosti Tepel-
né a realitní služby Chotěboř, s. r. o., a společnosti Technická a les -
 ní správa Chotěboř, s. r. o., revokuje usnesení č. 186/8/RM/2023
bod II týkající se spojení obou firem do jedné obchodní společ-
nosti.

n 458/19/RM/2023 TELES – zpráva nezávislého auditora
Rada města v působnosti jediného společníka společnosti Tech-
nická a lesní správa Chotěboř, s. r. o., bere na vědomí a schvaluje
zprávu nezávislého auditora pro společníka o ověření účetní zá-
věrky společnosti Technická a lesní správa Chotěboř, s. r. o., So-
kolohradská 167, 583 01 Chotěboř, IČO: 25999729, za rok 2022.

n 459/19/RM/2023 Žádosti o prodloužení nájemních smluv,
kterým končí doba nájmu k 31. 7. 2023
Rada města schvaluje uzavření dodatků nájemních smluv na
prodloužení doby nájmu městských bytů takto:
 1. M. Š.,     byt č. 8,    Trčků z Lípy 65 Chotěboř     – do 31. 7. 2024
2. Z. J.,      byt č. 11,   Trčků z Lípy 65, Chotěboř    – do 31. 7. 2024
3. A. CH.,  byt č. 3,    Sladovnická 198E, Chotěboř – do 31. 7. 2024
4. M. N.,    byt č. 7,    Sladovnická 198F, Chotěboř – do 31. 7. 2024
5. J. Š.,      byt č. 6,    Fominova 257, Chotěboř      – do 31. 7. 2024
6. K. V.,     byt č. 2,    Krále Jana 305, Chotěboř    – do 31. 7. 2024
 7. F. K.,      byt č. 2,    Dr. Rykra 979, Chotěboř       – do 31. 7. 2024
8. D. K.,     byt č. 14,  Dr. Rykra 979, Chotěboř       – do 31. 7. 2024
9. M. D.,    byt č. 7,    Dr. Rykra 980, Chotěboř      – do 31. 7. 2024
10. J. E.,      byt č. 25,  Dr. Rykra 980, Chotěboř      – do 31. 7. 2024
11. M. O.,    byt č. 33,  Dr. Rykra 980, Chotěboř      – do 31. 7. 2024
12. H. K.,     byt č. 10,  Břevnická 1584, Chotěboř    – do 31. 7. 2024
13. N. M.,    byt č. 1,    Břevnická 1585, Chotěboř    – do 31. 7. 2024
14. R. F. a B. F., 
               byt č. 9,   Břevnická 1594, Chotěboř   – do 31. 10. 2023
Vždy dle předložených dodatků nájemních smluv.

n 460/19/RM/2023 Ředitel příspěvkové organizace CEKUS
Chotěboř
Rada města jmenuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, ke dni 1. 8. 2023 pana Josefa Hospodku do funkce
ředitele příspěvkové organizace města CEKUS Chotěboř.

n 461/19/RM/2023 Stanovení platu řediteli příspěvkové orga-
nizace CEKUS Chotěboř
Rada města stanovuje ve smyslu ustanovení § 102, odst. 2, písm. b)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s ustanoveními zákoníku práce a ostatních provádě-
cích předpisů plat řediteli příspěvkové organizace CEKUS Chotě-
boř, zřízené městem Chotěboř, a to s účinností od 1. 8. 2023 a dle
přílohy tohoto usnesení.

n 462/19/RM/2023 Změna rozpočtu – příjem dotace 
70 000,00 Kč – CEKUS Chotěboř – projekt Zdeněk Rykr ve
sbírce Městského muzea Chotěboř
Rada města schvaluje převedení dotace na realizaci projektu
Zdeněk Rykr ve sbírce Městského muzea Chotěboř a schvaluje změnu
rozpočtu města Chotěboř – povýšení dotačních příjmů a násled-
ně výdajů skupiny 3 upraveného rozpočtu o částku 70 000,00 Kč.

n 463/19/RM/2023 Změna rozpočtu – Junior čp. 793 – nové
chlazení ve 3. nadzemním podlaží – 194 860,82 Kč
Rada města schvaluje převod finančních prostředků ve výši 
194 860,82 Kč na investiční akci Junior čp. 793 – nové chlazení ve 
3. nadzemním podlaží – změna zaúčtování z investičních na nein-
vestiční výdaje.

Omluveni: Přítomni byli všichni členové Rady města Chotěboře.
Hlasování: Pro všechna usnesení hlasovali všichni členové Rady
města Chotěboře.

Usnesení z 20. schůze, 
konané dne 26. července 2023

n 464/20/RM/2023 Základní technická vybavenost Obolecká,
projektová dokumentace – výběr dodavatele
Rada města bere na vědomí cenové nabídky na akci Základní
technická vybavenost Obolecká, projektová dokumentace. Rada
města schvaluje zadání dodavateli, společnosti OPTIMA, spol. s r. o.,
Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 15030709, a zároveň uklá-
dá podepsat smlouvu o dílo v předloženém znění.

n 465/20/RM/2023 Modernizace komunikace v ulici Rybní
včetně dešťové kanalizace – výběr dodavatele



7

Chotěbořské ECHO  I 15–16/2023

Zprávy z radnice6 Zprávy z radnice

Chotěbořské ECHO I srpen 2023

Rada města bere na vědomí cenové nabídky na podlimitní ve-
řejnou zakázku s názvem Modernizace komunikace v ulici Rybní
včetně dešťové kanalizace. Rada města schvaluje zadání zakázky
vybranému dodavateli, společnosti UNIMONT J. C. K., s. r. o., Hra-
dec 8, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČO: 25269445, a zároveň
ukládá podepsat smlouvu o dílo v předloženém znění.

n 466/20/RM/2023 Žádost o ukončení smlouvy o sdružených
službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí se společ-
ností ČEZ ESCO, a. s. – dobíjecí stanice pro elektromobily – 
ul. Krále Jana Chotěboř

Rada města schvaluje ukončení smlouvy mezi městem Chotě-
boř a společností ČEZ ESCO, a. s., IČO: 03592880, Duhová 2/1444,
140 00 Praha 4, o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí
nízkého napětí pro odběrné místo – parkoviště v ul. Krále Jana –
dobíjecí stanice pro elektromobily a převod odběrného místa 
na společnost ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 00 Praha 4, 
IČO: 45274649.

Omluveni: Přítomni byli všichni členové Rady města Chotěboře.
Hlasování: Pro všechna usnesení hlasovali všichni členové Rady
města Chotěboře.

Očekáváme od Vás:
§ splnění kvalifikačních požadavků pro výkon činnosti na obec-

ném stavebním úřadu dle ustanovení § 13a zák. č. 183/2006 Sb.,
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů: 
w vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském

studijním programu ve studijním oboru stavebního, archi-
tektonického nebo právnického směru, nebo 

w vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 2 roky praxe 
v oboru stavebnictví, nebo 

w vstřední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví 
a 3 roky praxe v oboru stavebnictví 

§ orientaci ve stavebních projektových dokumentacích 
§ znalost běžného kancelářského software 
§ pečlivost, odolnost vůči stresu, vysoké pracovní nasazení, sa-

mostatnost a schopnost analytického myšlení 
§ komunikační schopnosti a flexibilitu 
§ řidičský průkaz skupiny B 
§ ochotu dalšího vzdělávání v oboru (semináře, školení, zkouška

zvláštní odborné způsobilosti). 

Nabízíme Vám: 
§ pracovní poměr na dobu neurčitou 
§ nástup možný od 1. 9. 2023 (nejpozději od 1. 11. 2023) 
§ 9. nebo 10. platovou třídu (platové zařazení dle nařízení vlády

č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a stupně vzdě-
lání)

§ stabilní a zajímavou práci ve veřejné správě 
§ 5 týdnů dovolené, 3 dny indispozičního volna, stravenky, pří-

spěvek na kulturu, sport, relaxaci a cestování, zdraví a preven-
ci a osobní rozvoj zaměstnanců. 

Pokud Vás zaujala naše nabídka, předložte, prosím,
přihlášku, která bude obsahovat: 
§ Vaše jméno a příjmení, popř. titul 
§ Vaše datum a místo narození 
§ Vaši státní příslušnost1

§ místo Vašeho trvalého pobytu 
§ číslo Vašeho občanského průkazu nebo číslo Vašeho povolení

k pobytu 

§ telefonní a e-mailové spojení na Vás pro rychlejší komunikaci 
§ datum a Váš podpis. 

K přihlášce, prosím, přiložte: 
§ Váš životopis, ve kterém uvedete údaje o Vašem vzdělání, do-

savadním průběhu zaměstnání a informace o dalších odbor-
ných znalostech a dovednostech 

§ výpis z evidence Rejstříku trestů, který nebude staršího data
než 3 měsíce (u cizinců obdobný doklad příslušného státu) 

§ ověřenou kopii Vašeho dokladu o nejvyšším dosaženém vzdě-
lání 

§ souhlas se zpracováním osobních údajů – 
viz https://chote bor.cz/vol na-pracovni-mista-mestsky-urad. 

Vaše přihlášky se všemi požadovanými doklady v písemné
podobě očekáváme do pondělí 21. srpna 2023 do 12.00 hodin
na adrese: 

Městský úřad Chotěboř 
Trčků z Lípy 69 

583 01 Chotěboř 
zn. „Výběrové řízení – OSÚ“ 

nebo e-mailem na adrese kovackovat@chotebor.cz. 

Výběrové řízení se uskuteční ve středu dne 23. srpna 2023
v odpoledních hodinách (bližší čas bude upřesněn emailem či
telefonicky po termínu uzávěrky přihlášek). Bližší informace k vý -
běrovému řízení Vám poskytne Tereza Kovačková – vedoucí
odboru kanceláře tajemníka Městského úřadu Chotěboř, na te-
lefonních číslech 569 641 157 nebo 733 615 506, příp. na e-mailu
kovackovat@chotebor.cz. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení
kdykoliv v jeho průběhu či případně prodloužit termín pro
příjem přihlášek. 

V Chotěboři dne 25. července 2023

1   Úředníkem se může stát fyzická osoba, která je státním ob-
čanem České republiky, popřípadě fyzická osoba, která je ci-
zím státním občanem a má v České republice trvalý pobyt. 

Tajemník Městského úřadu Chotěboř vyhlašuje
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

výběrové řízení na pozici
úředník/úřednice odboru stavebního úřadu

(agenda obecného stavebního úřadu)
s místem výkonu práce Městský úřad Chotěboř, Trčků z Lípy 69, Chotěboř

Novinky v dotacích na energetická opatření
Místní akční skupina Podhůří Železných hor, o. p. s., 
zajišťuje poradenství a asistenci při podání žádostí v oblasti energetiky ZDARMA

Vážení spoluobčané,
naše Místní akční skupina (MAS) Podhůří
Železných hor, o. p. s., poskytuje novou
službu ZDARMA – poradenství v oblasti
energetiky (EnKoMAS) týkající se zavede -
ní energetických opatření, vhodnosti insta -
lace obnovitelných zdrojů a souvisejících
možností čerpání finanční podpory. Pora-
denství je určeno pro všechny občany,
kteří v této oblasti potřebují získat informa -
ce. Využijte nezávislou konzultaci v mís tě
vašeho bydliště, zjistěte, jaká opatření by
pro vás byla nejvhodnější a zda na ně lze
získat finanční prostředky. 

Od září budou otevřeny 
další dotační příležitosti:
Výměna kotlů

Určeno pro nízkopříjmové domácnosti
(pro ty, co pobírají starobní důchod, inva-
lidní důchod III. stupně nebo od 1. 1. 2022
pobírali alespoň 1x příspěvek na bydlení).
Bude podpořena výměna kotlů na tuhá
paliva (dřevo/uhlí), které nesplňují mini-
málně 3. emisní třídu (nutná revizní zpráva)
za nové kotle na biomasu (peletky, štěp-
ka, polena, brikety) nebo tepelné čer-
padlo. Podmínkou je vlastnictví objektu.

Může se jednat o rodinné domy, bytové
domy či rekreační objekty určené k trva -
lému bydlení. Podmínka trvalého bydlení
minimálně 24 měsíců před podáním žá-
dosti je nutná pouze u rekreačních objek-
tů, nikoliv u rodinných nebo bytových do-
mů (to je rozdíl od Nové zelné úsporám
Light). Příspěvek činí až 130 000 Kč na
kotel a 180 000 Kč na tepelné čerpadlo.
Až 60 % prostředků lze získat předem.
Žádosti se přijímají do 31. 8. 2024.

Oprav dům po babičce
Určeno pro ekonomicky aktivní vlast-

níky nemovitosti, u kterých byla podaná
žádost o stavební povolení či ohlášení
před 1. 7. 2013. Dotace se připouští i na ob-
jekty, které se staví na místě zdemolované
původní nemovitosti. Dále je možno žádat 
i na chaty a chalupy, kde má vlastník na-
hlášeno trvalé bydliště. V dotované nemo-
vitosti musí mít vlastník trvalé bydliště ješ-
tě dalších 10 let. Hlavní podporovanou
oblastí je zateplení domu. Lze proplatit
výdaje od 1. 1. 2021. Zatepleno musí být dle
výzvou definovaných standardů a technic-
kých parametrů. Provedení zateplení je
povinné, bez něj nemá vlastník nárok na

doplňkové dotace, kterými jsou: kotel na
biomasu, tepelné čerpadlo, fotovoltaika,
fototermika, zelená střecha, dešťová voda,
nabíječka na elektromobil. Dotace je 50 %.
Na zateplení lze získat až 1 milion korun +
další finance na doplňková opatření. Do-
tace může dosáhnout až 2 milionů ko-
run. Rodiny s nezaopatřenými dětmi navíc
získají 50 000 Kč na každé takové dítě 
a dalších 50 000 Kč za další narozené dí-
tě, a to až do roku 2030. Cílem je dům zre-
konstruovat tak, aby dosáhl na energetic-
kou třídu B. K dotaci je nutné předložit
odborný posudek. U zateplení musí posu-
dek zpracovat architekt nebo projektant,
který určí energetickou náročnost domu, 
u dalších opatření odborníci na danou ob-
last. Při nedodržení podmínek může být již
přidělená dotace odejmuta nebo snížena.
V případě schválení dotace lze získat pe-
níze předem. Peníze na posudky musí nej-
prve uhradit žadatel, v případě schválení
dotace mohou být nárokovány, v případě
neschválení je žadateli nikdo neproplatí.

Více informací a možnost domluve-
ní schůzek: Mgr. Jaromíra Valehracho-
vá, Ph.D., tel.: 603 708 286, e-mail: 
valehrachova@podhurizeleznychhor.cz.



9

Chotěbořské ECHO  I 15–16/2023

Okénko sociální práce a zdravotnictví 8 Zprávy z radnice, okénko sociální práce a zdravotnictví 

Chotěbořské ECHO I srpen 2023

Klienti SeneCura SeniorCentra Chotěboř 
vzpomínali na dovolené v Bulharsku. 
Léto jim zpříjemnily gurmánské dny
Bulharsko bylo pro české turisty po dlouhá desetiletí jednou 
z mála dostupných přímořských destinací. Jeho obliba však ne -
uvadla ani po roce 1989 a ročně jej navštíví 210 tisíc Čechů. 
I proto bylo právě Bulharsko námětem pro další gurmánské dny
v chotěbořském SeniorCentru společnosti SeneCura. Během
nich poznali nejen gastronomická specifika země, ale zjistili 
i řadu zajímavostí.

Gurmánské dny se vždy soustředí na jinou zemi či region. Spo-
lečným jmenovatelem je však výzdoba prostor v duchu daného
státu. Vlaječky, fotografie a další symbolická výzdoba je připra-
vena ve společných prostorách.

„Klienti nám většinou pomáhají
s přípravou a právě u výzdoby nej -
více využijí vlastní kreativitu,” říká
aktivizační pra covnice Jana
Dlouhá. V případě Bulharska
klienti společ ně s personálem
navíc vyrobili tradiční panenky 
z vlny zvané Marty. Kromě toho,
že se aktivně zapojili, procvičili
také jemnou motoriku.

Klienti pomáhali rovněž při přípravě bulharských specialit, když
napekly plněné rohlíčky kifličky, musaku, namíchali šopský salát 
a nakrájeli zeleninu na gril.

Ochutnávka lokální gastronomie je však jen polovinou gurmán -
ských dnů. Neméně důležité je i poznávání kulturních zajímavostí
daného státu. Zaměstnanci SeniorCentra SeneCura Chotěboř
proto zařadili do programu i tzv. Cestománii, tedy besedu se zají-
mavostmi o Bulharsku. „Gurmánské dny využíváme také k tréninku
paměti – vyrobili jsme zalaminované puzzle s obrázky ze země, které
klienti následně skládali,” doplňuje Jana Dlouhá. 

Cestování do jiných zemí v rámci gurmánských týdnů je jed-
nou z příležitostí, které pomáhají klienty udržet aktivní a umožňují
jim prožít zajímavé a zábavné dny. Do SeniorCenter také často
přijíždějí různé osobnosti třeba v rámci pravidelné akce Křeslo
pro hosta. Klienti si mohou také pozvat do domova své blízké 
a prožít s nimi večeři při svíčkách v atmosféře luxusní restaurace. 

SeneCura SeniorCentrum Chotěboř

Pokračuje přijímání žádostí do Nové ze -
lené úsporám Light, určené pro nízko -
příjmové domácnosti v rodinných domech
(důchodci, invalidní důchodci, občané 
s pří  spěvkem na bydlení) na:
- výměnu oken
- vchodových dveří
- zateplení fasády, stropu, střechy a podlahy,
a to až do celkové výše 150 000 Kč (cel-
ková podpora se sčítá z jednotlivých polo-
žek takto: 1 okno = max. 12 000 Kč, vcho-

dové dveře = max. 18 000 Kč, fasáda max.
6 000 Kč/bm, strop max. 50 000 Kč, podla -
ha max. 60 000 Kč, střecha max. 120 000 Kč).

Další dotační podporu lze čerpat na
ohřev vody (fototermika nebo fotovoltaika),
do výše 90 000 Kč.

Podmínky kromě nízkopříjmovosti jsou:
vlastnictví rodinného domu a trvalé bydliš-
tě minimálně od 12. 9. 2022, v objektu ne-
smí bydlet člověk s příjmem – trvalý pobyt
nevadí.

Podrobné informace naleznete na
www.sfzp.cz.

Informace k Nové zelené úsporám
Light: Jana Baladová, tel.: 603 275 369,
e-mail: info@podhurizeleznychhor.cz, 
v případě nepřítomnosti Jaromíra Vale-
hrachová – kontakt viz výše.

Jaromíra Valehrachová,
Místní akční skupina 

Podhůří Železných hor, o. p. s.

Na silnici mezi Chotěboří a Českou Bělou 
bude meteostanice

Do dvou let by měla začít oprava silnice II/351 mezi Chotěboří
a Českou Bělou. Modernizaci tří extravilánových úseků Cho těboř
– Dobkov, Dobkov – Počátky a Počátky – Česká Bělá v délce více
než 5 km chce Kraj Vysočina kofinancovat z evropských dotací.
„Odhadem mají práce vyjít na více než 50 milionů korun. Novinkou
na této trase bude osazení moderní me-
teostanicí, jejíž čidla budou on-line posky -
tovat aktuální data o sjízdnosti komuni -
ka ce,“ informoval hejtman Kraje Vysočina
Vítězslav Schrek.

Meteostanice bude umístěna u Počátek
v blízkosti sjezdu na chotěbořské letiště.
„Půjde o osmimetrový stožár s insta lací
technologií napájených solárními panely.
Poskytovat bude konkrétně data o teplo -
tě, vlhkosti a množství srážek, rychlosti
větru, přes čidla na vozovce bude predi -
kovat vznik námrazy a bude osazen i on-
line kamerou. Data bude přenášet do celo -
státního meteorologického informačního
systé mu. Stejně jako Ředitelství silnic 
a dálnic budou data využívat i krajští sil-
ničáři, a to nejen pro vyhodnocení ade-
kvátnosti zimní údržby,“ popisuje náměs-
tek hejtmana Kra je Vysočina pro oblast
ekonomiky a dopravy Miroslav Houška.

Vedení Krajské správy a údržby silnic
Vysočiny vytvořilo koncept možného
umístění meteohlásek v regionu a priori-
tizaci jejich potřeby. Tyto moderní techno -
 logie budou součástí většiny dopravních

projektů, které bude chtít Kraj Vysočina spolufinancovat z evrop-
ských dotací a u nichž bude mít osazení efekt. První krajské me-
teohlásky už fungují např. u Rokytna nebo na obchvatu Lukavce.
Hustou síť meteohlásek v okolí dálnice D1 provozuje i Ředitelství sil -
nic a dálnic. Tisková zpráva Kraje Vysočina

Zubní pohotovost v okrese Havlíčkův Brod
rozpis služeb
1 2. a 1 3. 8.         MDDr. Hlaváčová Romana                             Hrnčířská 2925 Havlíčkův Brod tel.: 569 628 1 76
1 9. a 20. 8.        MUDr. Horáková Irena                                     Kalinovo nábřeží 605 Havlíčkův Brod tel.: 569 434 445
26. a 27. 8.        MUDr. Pullmann Josef                                     Česká Bělá 122 tel.: 603 989 746

2. a  3. 9.        MDDr. Pospíšilová Jitka                                   Koželská 222 Ledeč nad Sázavou tel.: 776 100 1 7 1
9. a 1 0. 9.        MUDr. Jana Kočová                                         Habrecká 450 Ledeč nad Sázavou tel.: 724 170 466

Pohotovostní služba je k dispozici od 9.00 do 12.00 hodin. Poplatek 90 Kč.
Bližší a aktuální informace naleznete na stránkách Nemocnice Havlíčkův Brod – www.onhb.cz, sekce Lékařská pohotovost.       S. P.



11

Chotěbořské ECHO  I 15–16/2023

Zprávy policie a hasičů10 Zprávy policie a hasičů

Chotěbořské ECHO I srpen 2023

Výběr z událostí posledních týdnů
§ Přijali jsme oznámení o dopravní neho-

dě za železničním přejezdem směrem 
z Chotěboře na Dobkov. Hlídka Městské
policie Chotěboř vyrazila na místo, kde
byla ze složek Integrovaného záchran-
ného systému jako první. Zde se nachá-
zelo osobní motorové vozidlo ve škarpě,
převrácené na střeše. Po minutě dorazil
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysoči-
na (stanice Chotěboř), po pěti minutách
přistává vrtulník letecké záchranné služ-
by a přijíždí výjezdový vůz Zdravotnické
záchranné služby Kraje Vysočina. Řidič 
i spolujezdec byli při příjezdu hlídky
městské policie již mimo vozidlo a bez
viditelných zranění, na bolest si nestě-
žovali. Věc si převzala dopravní policie. 

§ Přijali jsme oznámení o dopravní nehodě
cyklisty a chodce se zraněním. Bylo zjiš-
těno, že cyklista srazil chodce, který byl
neosvětlený. Stalo se to v kopci směrem
na Novou Ves. U obou aktérů nehody
došlo ke zranění, přičemž u cyklisty bylo
podezření na krvácení do moz ku, a tak
byl transportován do nemocnice v Brně.
Bicykl jsme odvezli do garáže městské
policie. Věc si převzala hlídka Policie ČR
(policejní stanice Golčův Jeníkov).

§ Přijali jsme oznámení od občanky, která
odchytila psa – čivavu. Pes byl strážní-
kem umístěn do našeho záchytného
kotce a posléze předán majitelce z Let-
né. Věc byla vyřešena domluvou.

§ Policie ČR nás požádala, abychom se
dostavili do ulice Dlouhá, kde došlo
k potyčce několika osob. Na místě byla
již Policie ČR a několik zadržených akté-
rů. Jeden z nich měl zranění v obličejo-
vé části. Obyvatelé domu v ulici Dlouhé
požádali o častější kontroly, neboť se
obávali o svou bezpečnost, kterou prý
ohrožuje právě jeden z účastníků potyč-
ky. Věcí se bude zabývat Policie ČR.

§ Naši strážníci byli požádáni, aby usměr-
ňovali silniční provoz v kopci směrem
na Novou Ves, kde probíhalo kácení
stromů. Žádosti bylo vyhověno a pří-
slušné úkony jsme zde prováděli asi jed-
nu hodinu. 

§ Přijali jsme oznámení, že v blízkosti plá-
že u přehrady parkuje za dopravní znač -
kou zákaz vjezdu osobní motorové vo-
zidlo a kolem je nepořádek. Na místě
byly zjištěny příslušné osoby, řidiči vo-
zidla byla uložena pokuta příkazem na
místě a byla učiněna výzva, aby byl
prostor uklizen, což bylo akceptováno.

§ Přijali jsme oznámení o zmatené paní,
která se pohybuje v pyžamu v ulici Břev -
nická. Strážník kontaktoval dceru, která
si maminku převzala. 

§ Přijali jsme oznámení o opilé ženě, která
leží v ulici V Drážkách. Hlídka na místě
zjistila, že se jedná o 20letou osobu,
kte rá je při vědomí, komunikuje, ale ne-
ní schopná ovládat své jednání. Kontro-
la přístrojem Dräger ukázala hodnotu 
2,61 promile alkoholu v dechu. Vzhledem
k tomu, že strážník nevěděl, jak dlouho
žena ležela na slunci, a jelikož si opilá
stěžovala na nevolnost a bolest v břišní
oblasti, byla přivolána Zdravotnická zá-
chranná služba Kraje Vysočina. Po kon-
trole na místě (v sanitě) byla žena pře-
vezena do Nemocnice Havlíčkův Brod 
k dalšímu vyšetření. Hlídka poté kontak-
tovala její matku, která sdělila, že ženu
vyhodili s manželem z domu, protože se
chová nevhodně, pije, nechce dodělat
školu a do práce také nechodí. Toto ře-
šila už i se odborem sociálních věcí
Městského úřadu Chotěboř.

§ Policie ČR nás požádala o asistenci při
řešení krádeže vloupáním v chatě v údolí
Doubravky. Jednalo se o druhou chatu
podél řeky, asi 1 km od chaty Doubrav-

Městská policie informuje

V roce 2023 je to již 145 let od založení Sboru dobrovolných
hasičů Chotěboř. Historie sboru sahá do roku 1878, kdy jednak
dle výnosu zemské vlády z roku 1876 měly být ve městech zřizo-
vány požární zbrojnice, jednak bylo důvodem založení několik
rozsáhlejších požárů v minulosti.

Stanovy chotěbořského sboru byly schváleny 20. června 1878
a jako první velitel byl jmenován František Hubáček.

Rok významného výročí nejen pro náš sbor, ale pro celou Cho tě -
boř začal bohužel smutně, rozloučili jsme se se dvěma dlouholetý -
mi a zkušenými hasiči, kteří odešli na cestu, ze které není návratu.

V rámci letošního roku jsme se toto výročí rozhodli oslavit rovnou
několika akcemi. Aktivně se začala připravovat na soutěže naše

družstva mladých a starších hasičů, družstvo žen a družstva mu-
žů, kategorie mladší a starší. 

Začátkem našich oslav byl 27. května 2023, kdy se v Libici nad
Doubravou konalo okrskové kolo soutěže v požárním sportu za
účasti našich družstev mužů a žen. V květnu jsme pokračovali
hned následující den, v neděli 28. května, spoluprací na pořádání
dětského dne Junioru, DDM-SVČ Chotěboř, kde jsme vystavili
techniku a zajistili pro účastníky akce a pořadatele občerstvení. 

A nastal pro nás náročný červen. To se v Chotěboři konala 
v sobotu 10. června pohárová soutěž v požárním útoku dospělých,
již 13. ročník soutěže o Pohár města Chotěboře. Hned v neděli 11. čer -
vna jsme pořádali soutěž v požárním útoku Havlíčkobrodské tur-
né mladých hasičů, za účasti 58 družstev. Následovala sobota
17. čer vna a výstava současné a historické hasičské techniky na
chotěbořském náměstí v rámci Dnů města Chotěboře, kde jsme
se rovněž starali po celý den také o občerstvení. Odměnou pro
členy a přátele byla hasičská grilovačka začátkem července 
v našich prostorách. Koncem srpna se podařilo zajistit pro naše
členy a rodinné příslušníky dvoudenní zájezd do Znojma, kde
navštívíme centrální hasičskou stanici. Do konce roku nás čeká
oslava největší, a to 14. října slavnostní výroční valná hromada.
Tato oslava bude spojena s přivítáním nového hasičského cister-
nového automobilu pro naši výjezdovou jednotku. Kromě akcí
námi pořádaných se všechna naše soutěžní družstva jak dětí, tak
dospělých průběžně účastní soutěží v požárním sportu v rámci
Okresního sdružení hasičů Havlíčkův Brod.

Těšíme se na vás na viděnou při dalších příležitostech. 
Sbor dobrovolných hasičů Chotěboř

Chotěbořští dobrovolní hasiči slaví 145 let

ka. Hlídka se dostavila na místo, kde se
již nacházela také hlídka Policie ČR.
Strážníci zabezpečili místo činu a ztotož -
nili poškozené. Pachatel tohoto trest -
ného činu byl zadržen hlídkou Policie ČR
a následně eskortován na Obvodní od-
dělení Policie ČR Chotěboř do zadržo-
vací cely. Městská policie Chotěboř zde
pouze asistovala pro případ, kdyby se
vyskytl nějaký další problém. Na místo
se dostavil rovněž kriminalista – technik
a ještě hlídka Policie ČR, policejní stani-
ce Přibyslav. Pachatel se vloupal do jed -
né chaty, kde odcizil dvě žárovky. Zde
ovšem byl instalován bezpečnostní sys -

tém napojený na Policii ČR. Do druhé
chaty se pokusil dostat, ale byl zadržen
policisty. Komunikoval, je normálně pra-
cující, prý udělal hloupost, alkohol u něj
nebyl nezjištěn.

§ Obyvatelka domu v ulici Tyršova požá-
dala strážníky o pomoc. Omylem hodi-
la klíče od bytu do kontejneru na elek-
troodpad a doma má zapnutý sporák.
Městská policie zavolala hasiče, přičemž
jeden z nich vlezl do příslušného kontej-
neru a klíče vytáhl.

§ Přijali jsme oznámení, že v „Červeňáku“
tvoří překážku v jednom z pruhů ná -
klad ní automobil tovární značky Scania.

Jedná se prý nejspíš o technickou záva-
du. Vozidlo je údajně v horizontu, hned
za zatáčkou, tudíž je situace velmi ne-
přehledná. Hlídka na místě zjistila, že se
jedná o technickou závadu na brzdách,
řidič se snažil sjet na odstavnou plochu,
bohužel se mu brzdová soustava za-
blokovala. Servis byl již na cestě z Jihla -
vy. Hlídka usměrňovala dopravu v ča-
se od 8.20 do 10.00 hodin. Poté bylo
auto odstraněno z vozovky na odstav-
nou plochu.

Mgr. Jiří Novotný,
manažer prevence kriminality

města Chotěboře

Ing. Vladimír Georgiev, mobil: 602 419 159
www.sousedopravar.cz

Soused opravář a všestranný řemeslník,
který si poradí se vším

Soused opravář a všestranný řemeslník,
který si poradí se vším

Solární systémy

Vodoinstalace

Sádrokartonářství

Drobné práce

Topení – krby

Elektroinstalace

Výškové práce

Zednické práce



13

Chotěbořské ECHO  I 15–16/2023

Z kultury a činnosti zájmových sdružení12 Z kultury a činnosti zájmových sdružení

Chotěbořské ECHO I srpen 2023

Nově v informačním centru
V Informačním centru Chotěboř již můžete zakoupit nový ka-

lendář Podoubravím 2024 od Míly Vaňka. Je opět plný krásných
a originálních fotografií z okolních obcí, měst a turisticky zajíma-
vých míst mikroregionu Podoubraví v jednotlivých ročních obdobích.

Prázdninová fotosoutěž s knihou nekončí
Letní fotosoutěž „S knihou na cestách“ pokračuje až do konce

září! Vyfoťte se na dovolené s knihou a fotografii nám zašlete na
e-mail knihovna@cekus.eu. Nejlepší fotografie budou uveřejněny
v Chotěbořském ECHU. 

PŘIPRAVUJEME
Bingo v Podkroví
6. 9. 2023, 15.00 hodin, v podkroví knihovny

Po prázdninách se vrací naše setkání při soutěžním klání u hry
Bingo. Zájemci se mohou hlásit přímo v knihovně nebo na e-mailu
knihovna@cekus.eu.

Vinci László – Jak se zbavit bolesti 
11. 9. 2023, 16.00 hodin, v podkroví knihovny

Známý chiropraktik Vinci László, který se zabývá alternativní 
a čínskou medicínou, opět zavítá do naší knihovny. Tentokrát
nám poradí, jak pomoci svému tělu, aby lépe pracovalo a nebo-
lelo. Vstupné: 80 Kč.

Ve šlépějích Ignáta Herrmanna
16. 9. 2023, 8.00 hodin, nádraží v Chotěboři

Již tradicí se stal náš každoroční výšlap s knihovnou. Letos
proběhne již po patnácté a tentokrát se vydáme na toulku krás-
nou přírodou údolí řeky Doubravy. Sraz bude v 8.00 hodin na
chotěbořském nádraží, odkud se vlakem vydáme na Bílek. Z Bílku
se pak vrátíme pešky zpátky do Chotěboře. Procházku si zpestří-
me soutěží s odměnou. Zájemci se mohou hlásit do pátku 15. 9.
do 12.00 hodin v knihovně nebo informačním centru. Budeme
moc rádi, když se k nám připojíte!

Kino Art Cafe – Svět podle Muchy
18. 9. 2023, 19.00 hodin, v podkroví knihovny

Dokument nám přiblíží osud jednoho z nejslavnějších českých
malířů jako cestu za nalezením umělecké identity a touhu jedince
dát svému životu smysl. Příběh Alfonse Muchy vypráví jeho syn
Jiří, který se psaním otcovy biografie vyrovnává s jeho odkazem
a otázkou, proč otec na vrcholu slávy opustil Paříž, bohatství i teh -
dejší umělecké prostředí a usiloval o návrat do Čech. Vstupné:
100 Kč (předprodej v chotěbořském infocentru). Večer si můžete

zpříjemnit kávou, čajem nebo výborným vínem z Vinotéky Pavel
Čuda. Kavárna otevírá v 18.00 hodin.

David Hainall – Toulky Siamem
25. 9. 2023, 16.00 hodin, v podkroví knihovny

Siam, nebo chcete-li Thajsko, je úžasná země jihovýchodní
Asie. Poznejme bohatou historii plnou příběhů, nádhernou příro-
du, pestrobarevnou paletu původních národů se svéráznými zvy-
ky a obyčeji, tržiště, stánky a vynikající jídlo na ulici nebo nábo-
ženské tradice hluboce zakořeněné v běžném denním bytí a žití
zdejších lidí. Přednáškou nás provede fotograf, průvodce a cesto-
vatel David Hainall. Vstupné: 70 Kč.

Šálek kávy s Ignátem Herrmannem
26. 9. 2023, 14.00 hodin, v podkroví knihovny

Zveme vás na další setkání u knih s paní Jitkou Tichou. V pří-
jemném prostředí našeho podkroví a u výborné kávy si budeme
číst, povídat o knihách, probereme knižní novinky a spoustu dal-
ších zajímavostí. Vstupné: zdarma.

VÝSTAVY V KNIHOVNĚ

Půjčovna pro dospělé čtenáře:
Významné osmičky v českých dějinách 20. století –
srpen 2023

Výstava připomíná čtyři události, které se staly důležitými
mezníky v dějinách Československa 20. století. Připravila ji paní
Květa Hartmanová ve spolupráci se Svazem knihovníků a infor-
mačních pracovníků ČR. Přístupná je v otevírací době knihovny.

Knihovna Ignáta Herrmanna 
a Informační centrum Chotěboř

Vestibul: 
František Ladislav Rieger – srpen 2023

Výstava Městského muzea Chotěboř je přístupná v otevírací
době knihovny.

V podkroví: 
Černobílé ozvěny – Štěpán Bonaventura – 18. 8. – 29. 9. 2023

Výstava černobílých perokreseb s humorem a nadsázkou.

Vstupné na výstavu v podkroví: dospělí – 20 Kč, děti a mládež
6–18 let, senioři od 65 let, ZTP a ZTP/P – 10 Kč, děti do 6 let zdarma.

VYBÍRÁME PRO VÁS Z NOVÝCH KNIH:

James Patterson (2023) –   21. narozeniny – detektivka

Penelope Bloom (2023) –   Jenom ne Rich – román pro
ženy – TIP

Vlastimil Vondruška (2023) –   Černá lilie – historická 
    detektivka

Joy Fielding (2023) –   Hospodyně – román pro
ženy – TIP

Těhotnej kuchař (2023) –   Cháluj líp! – kuchařka

Petra Martišková (2023) –   Třída špiónů – 
                      Záhada strašidelného hradu
                                                                             – příběh pro děti

Lenka Filolenko (2023) –   Putování magickou Prahou
– edice Kouzelné čtení

Knihovna Ignáta Herrmanna 
a Informační centrum Chotěboř



15

Chotěbořské ECHO  I 15–16/2023

Z kultury a činnosti zájmových sdružení14 Z kultury a činnosti zájmových sdružení

Chotěbořské ECHO I srpen 2023

15. 8.            ŽELVY NINJA: MUTANTÍ CHAOS
úterý               Želví kluci narazí na April, obyčejnou lidskou holku,
10.00 hod.      která sní o tom, že se stane neohroženou reportér-

kou. Spolu s ní se rozhodnou vyrazit po stopách Su-
permouchy, tajemného vládce podsvětí, na kterého
je policie krátká

                        animovaný, USA, 2023
94 minut        český dabing, vstupné 150/120 Kč

17. 8.            ONEMANSHOW – THE MOVIE
čtvrtek            Přísně utajovaný projekt, na kterém Kazma a jeho
20.00 hod.     tým pracovali přes čtyři roky, vstupuje historicky po-

prvé jako ONEMANSHOW v celovečerním formátu
do kin.

                        komedie, ČR, 2023                                   pro mládež do 12 let 
100 minut      vstupné 140 Kč                                                           nevhodný

18. 8.            DĚTI NAGANA
pátek              LETNÍ KINO
21.00 hod.      Jedenáctiletý Dominik je u vytržení, když na turnaji

století v Naganu naši poráží Kanadu a míří do finále.
Přestože i on je trochu outsider, rozhodne se koupit
hokejku a s kamarády hrát hokej, jak to jen jde. 

                    Filmy letního kina budou promítány za sokolovnou.
V případě nepříznivého počasí se projekce přesou-
vá do kina.

                        sportovní, Česko, 2023
102 minut       vstupné 140 Kč

19. 8.            NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
sobota            Naďa a Petr do sebe nejprve lehce vrazí autem a díky
20.00 hod.     tomu na sebe začnou narážet i dále v životě. Z jejich

rozvíjejícího se vztahu se pak stane bláznivá jízda
dvou neúplných rodin…

                        romantický, komedie, ČR, SR, 2023        pro mládež do 12 let
104 minut       vstupné 140 Kč                                                         nevhodný

26. 8.           GRAN TURISMO
sobota            Předlohou filmu je skutečný příběh o splněném přání
17.00 hod.      dospívajícího hráče videoherní závodní série Gran

Turismo Janna Mardenborougha, jehož herní doved-
nosti a výhry ho dovedly až na dráhu skutečného
profesionálního závodního jezdce.

                        akční, sportovní, USA, 2023                   pro mládež do 12 let
135 minut       české titulky, vstupné 140 Kč                                 nevhodný

26. 8.           MŮŽEM I S MUŽEM
sobota            Čtyři kamarádky v nejlepších letech se sejdou na
20.00 hod.     oslavě Martiných narozenin v tajemném bytě, kde se

setkávají s úplně cizími lidmi a na oslavě odhalují své
nejhlubší touhy…

                        komedie, ČR, 2023                                         mládeži do 15 let
83 minut        vstupné 130 Kč                                                      nepřístupno

29. 8.           LETÍME 2
úterý               Vrabčák Richard se dostane do dalekého pouštního
10.00 hod.      města, kde potká vrabčici Samii a její kamarády, kte-

ré drží v zajetí chamtivý páv Zamano. Jediný způsob,
jak je může zachránit, je vyřešit hádanku a najít Vel-

ký Klenot, který již Zamano a jeho služebníci velmi
dlouho hledají.

                        animovaný, Německo, Norsko, 2023
85 minut        český dabing, vstupné 130 Kč

1. 9.              ONEMANSHOW – THE MOVIE
pátek              Přísně utajovaný projekt, na kterém Kazma a jeho
20.00 hod.     tým pracovali přes čtyři roky, vstupuje historicky po-

prvé jako ONEMANSHOW v celovečerním formátu
do kin.

                        komedie, ČR, 2023                                   pro mládež do 12 let
100 minut      vstupné 140 Kč                                                          nevhodný

2. 9.             RAMBO
sobota            John Rambo, veterán války ve Vietnamu, v jednom
17.30 hod.       městečku narazí na místního šerifa. Tomu zrovna

nepadne do oka; snaží se ho vypudit, a když Ram-
bo měs to opouští, nechá ho zatknout pro potulku 
a uvězní ho. Rozjede se tím Rambova osobní vál-
ka…

                    akční, USA, 1982                                             mládeži do 15 let
93 minut        české titulky, vstupné 130 Kč                              nepřístupno

2. 9.             JÍZDA SMRTI
sobota            Mattovi, úspěšnému bankéři, který se snaží také být
20.00 hod.     otcem a dnes veze děti do školy, na cestě zazvoní te-

lefon a tajemný hlas oznámí, že pod jeho sedadlem
je nachystaná bomba…

                        akční, USA, Německo, 2023                   pro mládež do 12 let
90 minut        české titulky, vstupné 130 Kč                                  nevhodný

5. 9.             MINULÉ ŽIVOTY
úterý               Spisovatelku Noru a její dětskou lásku Hae-Sunga
19.00 hod.      sice dělí tisíce kilometrů, spojuje je však výjimečně

hluboké pouto. Po více než dvou dekádách odlouče-
ní se dvě spřízněné duše setkávají během pár dní 
v New Yorku

                        romantický, USA, Jižní Korea, 2023
105 minut       české titulky, vstupné 130 Kč 

8. 9.             DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
pátek              Na několika kontinentech se odehrávají příběhy 
20.00 hod.     o vztahu rodičů a dětí, o osudu a o neznámých si-

lách, které řídí naše kroky. Každý z hrdinů příběhu
stojí před zásadní změnou ve svém životě a jejich
kroky mohou ovlivnit příběh toho druhého. Jejich sa-
mostatné cesty se začnou prolínat a nakonec se
spojí do jednoho velkého příběhu života.                         
drama, ČR, 2023                                      pro mládež do 12 let

100 minut      vstupné 130 Kč                                                           nevhodný

10. 9.            ŽELVY NINJA: MUTANTÍ CHAOS
neděle             Želví kluci narazí na April, obyčejnou lidskou holku,
15.00 hod.      která sní o tom, že se stane neohroženou reportér-

kou. Spolu s ní se rozhodnou vyrazit po stopách Su-
permouchy, tajemného vládce podsvětí, na kterého
je policie krátká

                        animovaný, USA, 2023
94 minut        český dabing, vstupné 150/120 Kč

Kino Chotěboř promítá

Vstupenky lze zakoupit v Informačním centru Chotěboř, online na www.cekus.eu nebo na místě. 
Změna programu a tiskové chyby vyhrazeny.

Fanoušci chotěbořského sloganu „Vítr je jako láska – není vidět, ale je cítit...
Chotěboř“ se po letech mohli potkat na obnoveném velkém Festivalu fan-
tazie a vyfotit se v tradičních tričkách Informačního centra Chotěboř.



17

Chotěbořské ECHO  I 15–16/2023

Z kultury a činnosti zájmových sdružení16 Z kultury a činnosti zájmových sdružení

Chotěbořské ECHO I srpen 2023

Vyzýváme všechny zájemce z řad
amatérských pekařů a pekařek k účasti
v soutěži „O nejlepší štrúdl“.

Soutěž proběhne na náměstí T. G. Ma-
saryka v Chotěboři v rámci FESTIVALU
JÍDLA A PITÍ v sobotu 9. září 2023.

Této kulinářské soutěže se může zúčast -
nit každý, kdo přinese dvě nohavice vlast -
noručně vyrobeného štrúdlu. Soutěžit mů-
žete buď v jedné kategorii, nebo i zároveň
ve dvou kategoriích. Kategorie jsou: slad-
ký štrúdl a slaný štrúdl.

O vítězích rozhodne tříčlenná porota a ti
nejšikovnější z vás vyhrají hodnotné ceny.
1. místo – 2 vstupenky na koncert skupiny
OLYMPIC v Chotěboři, který se koná 9. lis -
topadu 2023 + dárkový balíček.
2. místo – 2 vstupenky na libovolné před-
stavení od organizace CEKUS Chotěboř +
dárkový balíček.
3. místo – Sada vín z vinařství Znovín Znoj -
mo + dárkový balíček.
Cena veřejnosti – Gastro dárkový koš.

Pro všechny účastníky bude připravena
cena útěchy.

Zájemci, hlaste se, prosím, na e-mailové
adrese icchotebor@cekus.eu, na telefon-
ním čísle 734 264 245 nebo osobně v In-
formačním centru Chotěboř. Počet soutě-
žících je omezen!

Své výtvory poté předáte do rukou
pra covníků Informačního centra Chotěboř
v sobotu 9. září 2023 v jejich označeném
stánku na náměstí, a to v době od 10.30
do 12.00 hodin.

Vyhlášení výsledků proběhne v odpo-
ledních hodinách na pódiu v rámci progra -
mu festivalu, který se po celý den postará
o zábavu pro chuťové buňky, uši i inspira-
ci pro vaši kuchyni. 

Těšíme se na vás i na vaše štrúdly!
CEKUS Chotěboř

Soutěž „O nejlepší štrúdl“

V termínu 10.–14. července 2023 proběhl v DDM Junior v Cho -
těboři příměstský tábor „Cesta kolem světa“ pod vedením Ivety
Kamarádové, Honzíka Ondráčka a Jany Vaňkové. Na dobrodruž -
nou výpravu se vydalo 37 cestovatelů. Čekala nás cesta plná zá-
žitků, legrace a nových kamarádů. Navštívili jsem ZOO Jihlava,
vyzkoušeli lanové aktivity, malovali na velké formáty, procvičili si
svoje znalosti o všech světadílech a hlavně jsme si celý týden pa-
rádně užili. Tak zase příští rok…

Iveta Kamarádová

Příměstský tábor 
Cesta kolem světa



19

Chotěbořské ECHO  I 15–16/2023

Z kultury a činnosti zájmových sdružení18 Z kultury a činnosti zájmových sdružení

Chotěbořské ECHO I srpen 2023

Přehled zájmových aktivit Junioru, DDM-SVČ Chotěboř 
na školní rok 2023/2024

Název činnosti                                                   Věk od Věk do      Cena – rok          Zahájení Termín konání

3D TISK                                                                           9          1 8            1 000                       5. 10. 2023 ČT 15.30 – 17.30

ANGELÍNA BALERÍNA – mladší                                      3           5            1 000                       2. 10. 2023 PO 14.50 – 15.50

ANGELÍNA BALERÍNA – starší                                        4           6            1 000                       2. 10. 2023 PO 15.50 – 16.50

ANGELÍNA BALERÍNA – Ždírec                                       3           5            1 200                       3. 10. 2023 ÚT 14.30 – 15.30

ANGLIČTINA S IVČOU – pokračující                              4           6            1 000                       6. 10. 2023 PÁ 16.00 – 17.00

ANGLIČTINA S IVČOU – začátečníci                              4           6            1 000                       6. 10. 2023 PÁ 15.00 – 16.00

ANIMACE                                                                        6         1 0            1 000                       5. 10. 2023 ČT 15.00 – 16.00

ATLETICKÁ ŠKOLIČKA                                                    5            7            1 000                       3. 10. 2023 ÚT 15.00 – 16.00

AUŤÁK SPORŤÁK                                                            3           6            1 000                       4. 10. 2023 ST 14.50 – 15.50

BADMINTON                                                                   8          1 8            1 400                       6. 10. 2023 PÁ 15.30 – 17.00

BODYSTYLING                                                              1 8         99            500/10 lekcí          3. 10. 2023 ÚT 18.30 – 19.30

CVIČENÍ MAMINKY S MIMINKY                                     0            1            800/15 lekcí          6. 10. 2023 PÁ 9.00 – 10.00

DISCGOLF a jiné netradiční aktivity                               6         99            1 000                       5. 10. 2023 ČT 16.1 5 – 17 .45

DIY TVOŘENÍ                                                                   6          1 5            1 000                       5. 10. 2023 ČT 15.00 – 16.00

FUNKY BABY                                                                   6           8            1 000                       2. 10. 2023 PO 17.00 – 18.00

HISTORICKÝ ŠERM                                                         6          1 6            1 200                       4. 10. 2023 ST 16.00 – 17.30

HOROLEZECTVÍ                                                              4         20            4 500                      4. 10. 2023 ST 15.30 – 17.30

HUDEBNÍ DÍLNA                                                             7          1 5            1 600                       6. 10. 2023 PÁ 14.00 – 15.00

JÓGA                                                                             1 8         99            500/10 lekcí          5. 10. 2023 ČT 18.00 – 19.00

JÓGA PRO NÁCTILETÉ                                                1 0          1 8            1 400                       3. 10. 2023 ÚT 16.00 – 18.00

JÓGOU PROTI BOLESTI ZAD                                       1 8         99            800/10 lekcí          6. 10. 2023 PÁ 18.30 – 19.30

JUNIOR REPORTÉR                                                      1 0          1 5            1 000                       3. 10. 2023 ÚT 14.15 – 15.45

JUNIORSKÁ ŠKOLIČKA                                                  2           5            1 800/15 lekcí          6. 10. 2023 PÁ 9.00 – 12.00

KARATEDO – pokročilí                                                    5         99            1 000                       2. 10. 2023 PO 18.00 – 19.00

KARATEDO – začátečníci                                               5         99            1 000                       2. 10. 2023 PO 17.00 – 18.00

KERAMIKA – děti s rodiči                                                3           6            1 400                       2. 10. 2023 PO 16.00 – 17.00

KERAMIKA – dospělí (pondělí)                                      1 8         99            3 400                      2. 10. 2023 PO 17.30 – 19.30

KERAMIKA – dospělí (středa)                                        1 5         99            3 400                      4. 10. 2023 ST 17.30 – 19.30

KERAMIKA – dospělí (úterý)                                          1 5         99            3 400                      3. 10. 2023 ÚT 17.30 – 19.30

KERAMIKA 1                                                                     7          1 5            1 600                       3. 10. 2023 ÚT 14.00 – 15.30

KERAMIKA 1 – Česká Bělá                                              6          1 5            1 600                       4. 10. 2023 ST 12.45 – 14.15

KERAMIKA 2                                                                    7          1 5            1 600                       3. 10. 2023 ÚT 15.30 – 17.00

KERAMIKA 2 – Česká Bělá                                             6          1 5            1 600                       4. 10. 2023 ST 14.15 – 15.45

KERAMIKA 3                                                                    7          1 5            1 600                       4. 10. 2023 ST 14.00 – 15.30

KERAMIKA 4                                                                    7          1 5            1 600                       4. 10. 2023 ST 15.30 – 17.00

KOŤÁTKA 1                                                                       1            2            800/15 lekcí           4. 10. 2023 ST 9.00 – 10.00

KOŤÁTKA 2                                                                       1            2            800/15 lekcí           5. 10. 2023 ČT 9.00 – 10.00

KULINÁŘSKÉ VAŘENÍ A PEČENÍ                                     7          1 5            1 600                       5. 10. 2023 ČT 17.00 – 19.00

LETEČTÍ MODELÁŘI                                                       8         99            1 500                      19.  9. 2023 ÚT 15.00 – 18.00

LIDOVÉ TRADICE                                                          1 5         99            1 000                       4. 10. 2023 ST 15.30 – 17.30

MALOVÁNKY                                                                   2           5            800/12 lekcí           5. 10. 2023 ČT 9.30 – 11 .30

MAŽORETKY BELLA – Berušky                                       3           6            1 600                       3. 10. 2023 ÚT 15.00 – 16.30

MAŽORETKY BELLA – Colors                                        1 1          1 4            1 600                       6. 10. 2023 PÁ 16.00 – 17.00

MAŽORETKY BELLA – Duhovky                                     7          1 1            1 600                       6. 10. 2023 PÁ 15.00 – 16.00

MAŽORETKY BELLA – Fénix                                          1 1         1 4            2 400                      5. 10. 2023 ČT 15.00 – 17.00

MAŽORETKY BELLA – ITS                                             1 5          25            2 600                      5. 10. 2023

MAŽORETKY BELLA – Lentilky                                       3           6            1 600                       6. 10. 2023 PÁ 14.00 – 15.00

MAŽORETKY BELLA – Mammabella                            25         99            1 000                       2. 10. 2023 ČT 16.30 – 18.00

MAŽORETKY BELLA – Perličky                                       7          1 1            2 400                       3. 10. 2023 ÚT 16.30 – 18.00

MAŽORETKY BELLA – Pidínci – pokročilí                       6            7            1 200                       2. 10. 2023 PO 16.00 – 17.00

MAŽORETKY BELLA – Pidínci – začátečníci                  3           5            1 200                       2. 10. 2023 PO 15.00 – 16.00

MODERNÍ GYMNASTIKA PRO DĚTI                               4            7            1 000                       4. 10. 2023 ČT 15.00 – 16.00

MODERNÍ JÓGA                                                           1 8         99            500/10 lekcí          3. 10. 2023 ÚT 1 7.15 – 18.15

PALIČKOVÁNÍ                                                                1 5         99            1 000                       2. 10. 2023 PO 16.00 – 18.00

PETANQUE                                                                     8          1 8            400                       4. 10. 2023 ST 17.30 – 19.00

PILATES – Hani                                                              1 8         99            800/10 lekcí          4. 10. 2023 ST 10.00 – 11.00

POSILOVNA                                                                  1 8         99            450/měsíc             2. 10. 2023

                                                                                                                                                                     ÚT 16.30 – 17.30 
POSILOVNA PRO MLÁDEŽ – pokročilí                         1 3          1 7            2 000                      3. 10. 2023                     
                                                                                                                                                                     PÁ 16.30 – 17.30

POSILOVNA PRO MLÁDEŽ – začátečníci                    1 4          1 8            1 000                       2. 10. 2023 PO 1 7.15 – 18.15

PŘEDŠKOLÁČEK                                                             5            7            1 000                       5. 10. 2023 ČT 15.30 – 17.00

ROBOTIKA                                                                      9          1 5            1 000                       3. 10. 2023 ÚT 15.00 – 16.00

RYBÁŘI                                                                             7          1 5            1 000                       3. 10. 2023 ÚT 16.00 – 17.30

STREET DANCE/CHOTĚ CREW – děti pokročilí              5          1 1            1 200                       6. 10. 2023 PÁ 14.30 – 16.00

STREET DANCE/CHOTĚ CREW – děti začátečníci         6          1 1            1 200                      13.  9. 2023 ST 16.00 – 17.30

STREET DANCE/CHOTĚ CREW – junioři                        1 2          1 6            1 200                      15.  9. 2023 PÁ 14.30 – 16.00

STREET DANCE/CHOTĚ CREW – mládež                     1 5          25            1 200                       6. 10. 2023 PÁ 17.30 – 19.00

TECHNICKÝ KROUŽEK                                                   8          1 5            1 000                       3. 10. 2023 ÚT 16.00 – 17.30

TRAMPOLÍNKY – děti                                                     9          1 8            1 000                       4. 10. 2023 ST 17.00 – 18.00

TRAMPOLÍNKY 1 – dospělí                                            1 8         99            800/10 lekcí          4. 10. 2023 ST 1 8.1 5 – 19.15

TRAMPOLÍNKY 2 – dospělí                                           1 8         99            800/10 lekcí          2. 10. 2023 PO 17.00 – 18.00

VEVERKY ČIPERKY 1                                                        1           4            800/15 lekcí           3. 10. 2023 ÚT 9.00 – 10.00

VEVERKY ČIPERKY 2                                                       1           4            800/15 lekcí           3. 10. 2023 ÚT 10.00 – 11.00

VOLNOČASOVÝ KLUB – deskové hry, PC                     6         20            0                       6. 10. 2023 PÁ 14.00 – 19.00

ZA-DANCE                                                                      5          1 6            1 000                       4. 10. 2023 ST 16.30 – 17.30

ŽELEZNIČNÍ MODELÁŘI                                                 6          1 5            1 200                       4. 10. 2023 ST 17.00 – 18.30

Přihlašování do kroužků pro školní rok 2023/2024
Přihlašovat se můžete elektronicky od 3. srpna 2023 přes klientské centrum https://ddmchotebor.iddm.cz/prihlaseni. Pokud vám
přihlášení nepůjde, podívejte se nejprve do menu Kroužky, kurzy – jak se přihlásit. Pokud si stále nebudete vědět rady, volejte
prosím v pracovních dnech od 9.00 do 15.00 hodin na telefon 724 291 770 nebo pište na e-mail hrabosova@ddmchotebor.cz.
Vyplněním on-line přihlášky v klientském centru se tato přihláška stává závaznou! Do vybraných kroužků se přihlašuje i doprovod
(týká se především kroužků mateřského klubu – je to z důvodu pojištění každé osoby, která se účastní našich aktivit). Více informací
na www.ddmchotebor.cz/novy-skolni-rok-2023-2024. Těšíme se na vás v novém školním roce. Junior, DDM-SVČ Chotěboř



21

Chotěbořské ECHO  I 15–16/2023

Z kultury a činnosti zájmových sdružení20 Z kultury a činnosti zájmových sdružení

Chotěbořské ECHO I srpen 2023

Letošní pobytový tábor v Krasnicích měl téma Survivor

Návštěva Kutné Hory 
(projekt financován z Operačního programu Jan Amos Komenský)

Každý tým měl svůj bojový pokřik, znak a táborové triko 
(na snímku tým Kyselé žížalky)

Den v rytmu afrických bubnů a tance 
(projekt financován z Operačního programu Jan Amos Komenský)

Nechyběl ani táborák

Letní tábor Krasnice
Fotoreportáž z pobytového tábora, který ve dnech 16.–28. července 2023 
pořádal v rekreačním středisku Krasnice u Přelouče DDM-SVČ Junior Chotěboř

Odměna týmu Borci na konci – VIP snídaně

A někdy týmy musely do duelu (týmy Borci na konci a Krvelačné sušenky)

Focení v táborových tričkách si děti také užívaly 
(na snímku tým Alfa Bobři)

KROUŽKY
PS MLÁĎATA

2023/2034
STREETDANCE

Na kroužku streetdance se
bude tančit na populární
současné písničky a bu -
dou učit pestré taneční
choreografie.

Pro děti od 6 do 15 let
Neděle od 10.00 hodin (od

října), COOP HB CLUB
CHO TĚBOŘ

Lektor: Simona Tomková

KONDIČNÍ BOX

Olympijský box zaměřený na základní
techniky. Zaměřeno na kondiční cvi-
čení boxu a jeho technik.

Pro všechny věkové kategorie od 5 let
Středa od 17.00 hodin COOP HB CLUB

CHOTĚBOŘ
Lektor: Tomáš Souček

AIRSOFT

Airsoft je moderní, bez-
pečný a zábavný sport,
v němž si každý najde
svoje místo a styl, který
ho bude bavit a ve kte-
rém se bude neustále
zlepšovat jak fyzicky, tak vědomostně.

Pro děti od 10 let                                             Neděle 9.00 hodin
Lektor: Michal Moučka

KLUB LEGOHRÁTKY

V klubu Legohrátky je přes 200 sta-
vebnic Lega. Vedle běžných setů
jsou k dispozici i jednoduché sety
vhodné pro předškoláky, sety s elek -
tromotorkem, IR ovládání nebo pro -
gramovatelný robot pro starší.

Neděle 14.00 hodin COOP HB CLUB
Lektor: Stanislav Joukl

KLUB DESKOVÝCH HER

Moderní i klasické hry, které zábav -
ně podporují logické a strate-
gické myšlení.

Pro všechny věkové kategorie
Čtvrtek 15.30 hodin COOP 

HB CLUB
Lektor: Tereza Kučerová

Přihlášky a bližší informace 
na e-mailu mladata.chotebor@seznam.cz, tel. 775 690 719.

Oldskautskou 
stezkou

OLDSKAUTSKÝ VÝLET DO PRACHOVSKÝCH SKAL
Tato naše výprava dne 20. června 2023 byla vlastně návště-

vou oldskautského tábora, který se nachází v lesích mezi skalami
pod zříceninou hradu Pařez. Odjeli jsme ráno dvěma auty smě-
rem Kolín, Jičíněves, kolem Jičína, přes Prachov, Pařezskou Lhotu
a nedaleko zmíněného hradu jsme zaparkovali. Účastnice tábora
Hanka Kaprálková nám přišla naproti a dovedla nás do tábora.
Momentálně zde bylo čtyřicet oldskautů a oldskautek z celé re-
publiky. Po uvítání jim na oplátku naše děvčata zazpívala chotě-
bořskou píseň „Kde Doubravka“. Nastalo vzájemné seznamování,
povídání a posezení při kávě. Zúčastnili jsme se také částečně je-
jich táborové hry s plněním různých disciplín (například střelba ze
vzduchovky, určování skautských znaků různých zemí, stavění
stanu apod.).

Z tábora jsme si ještě zašli do nedalekého chatového městečka
u Pařezského rybníka, kde se bude možná konat příští oldskautské
národní jamboree. Po našem návratu do tábora už jen nastal čas
rozloučení. Před odjezdem jsme ještě vylezli na skalní hrad Pařez.

Zastávka na oběd byla v zájezdním hostinci „U Rumcajse“ ne-
daleko Jičína. Po dobrém obědě a posezení v příjemném prostře-
dí jsme se usnesli, že se nám ještě nechce domů. Dalším bodem
programu bylo tedy ještě malé zastavení v Poděbradech. Zde
jsme dostali jedinečný nápad. Přece tady máme kamarády Lídu
a Jirku coby lázeňské hosty. Proč je tedy nevytrhnout z odpolední
siesty a společně ještě někam nevyrazit. Překvapení bylo veliké,
ale bylo na nich vidět, že jsou rádi. Všichni společně jsme tedy
ještě navští vili jednu lázeňskou kavárnu na malé občerstvení. Pak
už nastal opravdu čas rozloučení a definitivní konec výletu s od-
jezdem domů. 

Vladimír Menšík

V oldskautském táboře u Pařezské Lhoty 

V Poděbradech



23

Chotěbořské ECHO  I 15–16/2023

Historie, příroda22 Historie, příroda

Chotěbořské ECHO I srpen 2023

Člověče, ty máš obě ruce levé!
Přiznávám, že nejsem zručný. Od dět-

ství se stala výše uvedená věta mou sou-
částí. Kdybych to vzal doslova, no jen si
představte, že místo pravé ruky máte le-
vou, vytočenou dlaní ven. To je děs. Je -
diný kdo by mohl mít z tohoto stavu ra-
dost, je levák, ale pro něj by mohla platit
obrácená varianta, totiž: Člověče, ty máš
obě ruce pravé. Naštěstí je to jenom
představa, ale i tak mě pronásleduje do-
dnes.

Vždycky mi všechno padalo z ruky, ne-
umím nic opravit, nové věci hatím a moje
technická zdatnost končí u kladiva a hře-
bíku. Těmito dvěma proprietami jsem kdysi
coby dorostenec měl za úkol u mé babičky
opravit plaňkový plot (plaňkový = z dře -
věných tyček). Za zvýšené spotřeby hřebí-
ků a nutnosti přibrat kleště jsem stvořil
cosi, než to za rok nahradil plot z pletiva.
K tomu mě naštěstí nepustili. Ale pochlu-
bit se musím. Zvládl jsem práci s hrábě-
mi tak, že jsem obracel seno s hráběmi 

v pravém i levém gardu, na což jsem nále -
žitě pyšný.

Ale trauma pokračovalo na základní
škole předmětem zvaným dílny. Učili nás
tam, jak se piluje pilníkem. Říkali jsme to-
mu: tahat Bohouše. Dodnes to neumím,
zadrhává mi a piluju křivě. Další ránou by-
lo šití, trojka pro mě, jak jsem už říkal. Byla
to první trojka v mé školní kariéře.

K dnešku to dopadlo tak, že mě od vše -
ho manuálního a nářaďového zahnali. 
A tak tu sedím a píšu tyhle historky. Na
počítači opravdu obě levé ruce nevadí. Na -
víc koneckonců lepší obě levé než žádné.

Základní škola – dokončení
A najednou jste na dohled konce do-

cházky do základní školy. Možná, když
jste si tam zvykli, byli byste rádi zůstali, ale
oni vás nenechají, musíte pryč. Ale kam?
Dojíždět se mi nikam nechtělo a výběr 
v Cho těboři se zúžil na učiliště strojíren,
střední zemědělskou školu a gymnázium.
Podle mé ho názoru ani jedna možnost

vhodná pro mě. Na učiliště jsem byl ma-
nuálně levý, na zemědělství nemám buň-
ky a gympl mi po řád vnucovali jako pří-
pravu na vysokou školu. Tak na to už jsem
vůbec neměl. A pak jsem zjistil, že dělám
přijímačky na gympl. Jestli něco nesná-
ším, pak je to stavění před hotovou věc. 
A přesně tohle mi doma udělali.

Přijímačky jsem nějak probloumal, vů-
bec už dnes nevím, o čem byly. K mému
překvapení jsem byl přijat, zřejmě byl ten
rok totální nedostatek žadatelů o přijetí. 

A pak přiletěl konec prázdnin a já jsem
prvního září stál před budovou, kterou jsem
neznal. Měl jsem ji sice z domova blíž než
tu, kterou jsem minulých devět let navště-
voval, ale nelákala mě. Nevěděl jsem, co
mě uvnitř potká. Nechci jít dovnitř sám, 
a tak čekám, až půjde někdo, koho znám.
Naštěstí jdou holky z naší bývalé třídy 
a společně vstupujeme. Ale z mé strany se
nadšení nekoná.

Pokračování příště.
Pavel Pecina

Chotěboř a já 12. část

V Chotěboři už přes padesát let nebydlím, ale vzpomínky zůstaly…

Chtěl bych na tomto místě napsat
pár slov o člověku, se kterým mě spo -
juje přibližně čtvrtstoletí přátelství, za
něž jsem upřímně rád. Tím člověkem
je občan města Chotěboře Josef Do-
stál, skautským jménem King. Narodil
se 22. července roku 1933 v dalekých
Bohuslavicích, v kraji českého vlas-
tence F. V. Heka a prosté babičky 
B. Němcové. Tento, zdánlivě zbytečně
zmíněný detail jako by však promlou-
val do charakteristik osoby J. Dostá-
la. Později se vyučil tkalcem a po stu-
diu průmyslovky ve Svitavách se celý
pracovní život věnoval textilní výrobě
v Hlinsku. 

Až potud nic nenasvědčuje tomu, že by mohl mít pro město Cho -
těboř nějaký význam. Patří se však doplnit, že se jako přibližně
roční chlapec s rodiči přestěhoval do Chotěboře na Letnou a že
od dětství rád četl a poslouchal pamětníky, díky nimž ožívaly pří-
běhy zdejších obyčejných lidí z 19. sto letí. Odtud již vedla krátká
cesta k zachycování těchto příběhů pro další generace, analýze
listin, kronik a dalších historických dokumentů s následným do-
plňováním bílých či „nečitelných“ míst regionální historie. Aby byl
tento most mezi generacemi 19.–21. sto letí pevný, publikoval J. Do -
stál své výsledky v podobě řady článků pro Chotěbořské ECHO, ve
spolupráci pak též v knize Chotěboř (2001), ve skautských almana -
ších a dalších odborných studiích. V roce 2014 zaslouženě J. Do-
stál obdržel jako osobnost města Cenu města Chotěboř.

O co skromnější je jeho chování a vystupování, o to bohatší
jsou jeho poznatky o regionální historii Chotěbořska a o to cen-
nější je jeho zasvěcený pohled na život Chotěboře v posledních
takřka 150 letech. Z rozhovorů s ním je však zřejmé, že se neohlíží

jen zpět, ale hledí též kupředu a přemýšlí o budoucnosti naší spo-
lečnosti a tohoto místa. Jeho vize jsou optimistické, v jeho slovech
naděje. 

S poděkováním a přáním zdraví a radosti jubilantovi Gandalf

Skromně o skromném člověku

Josef Dostál na archivním
snímku z roku 1957

Po necelých dvou kilometrech poklid-
ného toku se přibližuje Sobíňov. Hned při
jeho východním okraji u místní části Hlína
se řece staví do cesty vysoká hráz, ale ře-
ku propouští betonovým mostem, po hrá-
zi vede asfaltová místní komunikace. Most
je železobetonový, dlouhý 17 kroků a široký
10 kroků, zábradlí ze železných profilů, na-
třených zelenou barvou. Říční dno je ka-
menité, na němž si řeka prozpěvuje svoji
věkovitou a v každém období trochu jinou
písničku. Břehy má strmé, hluboké, proto 
i most se tyčí vysoko nad vodní hladinou.

Několik desítek metrů proti proudu má
most souseda, kamaráda, ten slouží jen
zemědělcům k přesunu techniky mezi poli,
která jsou rozdělena takzvaným Ranským
potokem, není to nic jiného než přítok od
Pobočného a Svobodného rybníka a zde,
mezi oběma mosty, vrací vodu odkloně-
nou z Doubravy pro jejich napájení zpět
do řeky a tím její tok snad nabývá alespoň
trochu rázu říčky. Můstek přes tento ná-
hon je také betonový se zábradlím z kovo-
vých trubek, pokrytých rzí a na jedné stra-
ně vyvrácených, dlouhý je 9 kroků a široký
10 kroků, povrch má zarostlý trávou a cel-
kově vyhlíží zanedbaně, jako by si ti, co jej
používají, nepovažovali jeho užitečnosti.

Odtud dále k Sobíňovu upozorňují ta-
bule na přírodní rezervaci, chráněné území,
turistické a lyžařské trasy. Je zde opravdu
hezky, třebaže od nedaleké trati se údo-
lím rozléhá pravidelně hukot vlaků. Aby
toho hluku bylo ještě víc, po hrázi se po-
hybovala postavička v zeleném tričku, ale
seděla na sekačce a rámusila, tak asi vod -
níček to nebyl.

Doubrava protéká nivou na jižním okraji
Sobíňova, nedaleko za mostem ji přetíná
kovová lávka pro chodce, ale lávky, tře-

baže jsou také pěkné a zajímavé, popisuji
s ohledem na rozsah jen výjimečně.

Pod západním okrajem Sobíňova – pod
Sopotami – můžeme překročit Doubravu
po dalším mostě, vlastně jsou to sobě po-
dobná mostní dvojčata pro místní komu-
nikaci s travnatým a kamenitým povrchem,
vedoucí k chatové osadě, k polím a lesu.
První z nich překračuje řeku, konstrukce je
betonová, vysoká až čtyři metry, zábradlí
ze zelených železných trubek, délka mostu
je 19 kroků a šíře 12 kroků, vozovka je ka-
menitá s travnatými okraji, břehy vysoké
a strmé; několik metrů po proudu za mos-
tem hučí kamenitý splav, po kterém voda
se šuměním spěchá pryč odtud. Lidé ji ta-
dy totiž trochu nachytali, zvednutím hladi-
ny vzniklo podél levého břehu slepé ra-
meno, rozšiřující se až do podlouhlého
rybníčku, opatřeného pro vyšší stav vody
trubkovým pozemním přepadem do řeky.
Provoz přes vodu převádí most, vzdálený
od prvního přibližně padesát metrů, také
betonový, dlouhý 17 kroků a široký 8 kroků,
zábradlí také vyrobili ze železných trubek
zelené barvy. Voda pod ním jen poklidně
leží, zarůstá vodními rostlinami, břehy le-
muje zleva divoké křoví, vpravo je udržo-
vaný palouk s rybářskou chatou, louky 
a pastvina. Nad pravým břehem prvního
mostu za udržovanou cestou se vypíná na
svahu místní část Sopoty s kostelem, bý-
valým hřbitovem, farou a školou. V těchto
místech měla Doubrava ve zvyku se doši-
roka rozlévat, proto již před několika sto-
letími zmizely zákruty, zátočiny a tůně 
a tok je regulovaný do jakési strouhy táh-
noucí se v dlouhých povlovných zákrutech,
travnaté a místy křovinaté břehy celkový

dojem vylepšují. Při vydatných srážkách 
a troše šikovnosti se tady stejně nějaká
malá záplavička občas podaří. Sobíňov
se stal na cestě Doubravy do světa první
„obcí mostů a lávek“. Proslulý je mimo jiné
také pověstí, podle níž zdejší rytíř Soběn
vykonal podél Doubravy výpravu, nikoliv
turistickou, ale s nepěkným cílem zničit
Sokolohrady i s panem Mikešem jako stát -
 ní úkol a trest za údajné lupičství, ale kdo-
ví jak to bylo, sousedé se málokdy trva -
le milují a jestli to vůbec bylo. Škoda že 
v 19. sto letí místní snaživci zbytky tvrze ro-
zebrali, zůstal alespoň pahorek obklopený
zbytky příkopu; po Sokolohradech nezů-
stalo o nic více.

Pokračování příště.
Ing. Jaroslav Pospíchal

Mosty na Doubravě 2. část

Sobíňov – Hlína – most přes řeku

Sobíňov – Sopoty – most pod kostelem

Sobíňov – Hlína – most přes náhon

Sobíňov – Sopoty – most přes rybníček



25

Chotěbořské ECHO  I 15–16/2023

Ze sportu24 Ze sportu

Chotěbořské ECHO I srpen 2023

Letos trochu později, ale přece! Jarní sezona chotěbořského
orientačního běhu skončila, tak si na pár řádcích pojďme shrnout
letošní úspěchy.

V letošní běžecké sezoně se uskutečnilo devět závodů Ligy Vy-
sočiny, přičemž jeden z nich organizoval přímo náš klub. Jednalo
se hned o první závod žebříčku, který se uskutečnil v sobotu 15. dub -
na 2023 na chotěbořských Koukalkách a v přilehlém lese okolo
čističky. I přes dopolední nepřízeň počasí se závodu zúčastnilo
294 závodníků z celé oblasti. Ještě jednou děkujeme všem za účast,
dále pak městu Chotěboř a Statku Doubravka za povolení akci
uspořádat. Ještě v ten samý den jsme si zajeli do Havlíčkova Bro-
du, kde se uskutečnilo mistrovství oblasti ve sprintu. Z parku Bu-
doucnost si odvezly cenné medaile Johanka a Dorotka Klusáč-
kovy (první a druhé místo v mladších žákyních), dále Anička
Nováková i přes zranění zvítězila ve starších žákyních, Káťa Bě-
loušková zvítězila v mladších dorostenkách, Pája Paulová do-
běhla třetí ve star ších dorostenkách a Lenka Šťastná s Evou Vo-
borníkovou rovněž zvítězily v mladších a starších veteránkách.
Mezi chlapci vyhrál Vilda Šťastný v dětské kategorii, Tobík No-
vák s Tondou Šťastným doběhli první a třetí v mladších žácích 
a Miki Klusáček skončil třetí ve starších žácích.

Mistrovství oblasti na klasické trati proběhlo 13. května u Čí-
měře na jihu Čech. Zde se moc změn nekonalo a umístění byla
velmi podobná. Ve stejných kategoriích opět zvítězila Johanka
Klusáčková, Anička Nováková a Lenka Šťastná, Eva Voborní-
ková doběhla druhá a Pája Paulová opět třetí. Stejné první místo
si zopakoval Vilda Šťastný, doplnil ho brácha Tonda Šťastný,
který si vyměnil první místo za druhé s Tobíkem Novákem. Kluky
v kategorii na stupních doplnil ještě Matýsek Běloušek. Třetí místo
obhájil i Miki Klusáček. Ve starších dorostencích ještě přidal zlato
Matyáš Novák. A do třetice všeho dobrého: mistrovství oblasti
na krátké trati proběhlo 3. června na Čeřínku. Tady Anička No-
váková s Lenkou Šťastnou doplnily zlatý hattrick, Pája Paulová
bronzový hattrick a Káťa Běloušková přidala třetí příčku. Eva
Voborníková doběhla třetí. Mezi chlapci si zlatý hattrick doplnil
Vilda Šťastný, Tonda Šťastný s Tobíkem Novákem doběhli na
prvním a druhém místě.

Po devíti závodech jarní části Ligy Vysočiny je umístění násle-
dující: Johanka a Dorotka Klusáčkovy – první a druhá, Káťa Bě-
loušková první, Pája Paulová třetí, Lenka Šťastná první, Eva Vo-
borníková první, Vilda Šťastný první, Tobík Novák první, Tonda
Šťastný druhý, Matýsek Běloušek třetí a Honza Hübner druhý
mezi dospělými muži.

Aby toho nebylo málo, uspořádali jsme ještě okresní kolo Pře-
boru škol v orientačním běhu, kterého se celkem ze sedmi škol
okresu zúčastnila necelá stovka závodníků. Běželo se 20. dubna
na motokrosové dráze a v ulicích našeho města.

Z dlouhodobých soutěží jsme se pravidelně účastnili žebříčku
B Čechy, jehož výsledky ovšem ještě nejsou uzavřeny; čekáme na
zbylé čtyři závody, které proběhnou na podzim. Podobně je tomu
i s Českým pohárem štafet a klubů.

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem našim pravidelným
sponzorům, jmenovitě městu Chotěboř, Kraji Vysočina, Národní
sportovní agentuře, obci Nová Ves u Chotěboře, Okresnímu sdru-
žení sportů Havlíčkův Brod, Českému svazu orientačních sportů 
a společnostem Czechoslovak Group, a. s., GS milk, spol. s r. o., 
a GCE, s. r. o. Děkujeme i naší trenérce Evě Voborníkové a všem
závodníkům klubu za vzornou a pravidelnou reprezentaci!

SK Chotěboř

Zhodnocení jarní sezony chotěbořského „orienťáku“

Mistrovství České republiky od asociace ČMTF jsme měly úspěš -
ně za sebou, tak už zbýval pomyslný vrchol letošní závodní sezony
v podobě mistrovství Evropy asociace WAMT. Naše mažoretkové
dobrodružství začalo poslední květnovou neděli velmi brzy ráno, kdy
jsme společně nasedly do autobusu a vyrazily směr Tep lice. Je to
náš letošní nejvzdálenější závod, za kterým jsme musely ujet ne-
konečných 200 kilometrů, proto tentokrát zůstaly naše nejmenší
mažoretky doma. Byla to dlouhá a únavná cesta, ale všechny jsme
byly plné odhodlání utkat se o to nejlepší umístění na mezinárodní
půdě. Konkurence byla obrovská, ale my se ani na chvíli neztratily
a dokázaly jsme přivézt domů krásné výsledky, a to včetně tří titulů
Mistr Evropy. Naše mažoretky byly neuvěřitelné a hrdě reprezen-
tovaly náš klub, naše město i naši republiku. Děkujeme vám za to,
že jste nám přinesly tolik radosti a hrdosti. Jsme nadšené a cítíme
povzbuzení k dalším výzvám. Tento úspěch je odměnou za naši
tvrdou práci a oddanost mažoretkovému sportu. Děkujeme rodi-
čům a fanklubu za podporu, ať už přímo u závodní plochy nebo
na dálku přes obrazovky. Věříme, že společně prožijeme ještě mno -
ho nezapomenutelných chvil a dál si budeme plnit sny.

MISTROVSTVÍ EVROPY WAMT – Teplice
1. místo –  duo kadetky – Toy Story –  titul Mistr Evropy
1. místo –  duo juniorky – Fénix –  titul Mistr Evropy
1. místo –  mamatým – Ghostbusters –  titul Mistr Evropy
2. místo –  tým kadetky – Hotel Transylvánie 
                                              –  titul I. vicemistryně Evropy
2. místo –  minitým juniorky – Caesar a Kleopatra 
                                              –  titul I. vicemistryně Evropy
2. místo –  tým seniorky – Kokosy na sněhu 
                                              –  titul I. vicemistryně Evropy
3. místo –  sólo kadetky – Královna – titul II. vicemistryně Evropy
3. místo –  trio seniorky – Beatles –  titul II. vicemistryně Evropy

Další závod a další brzké vstávání. Tentokrát jsme vyrazily na
mažoretkový závod Zlatý dukát do dalekého Šumperka. V roli
porotkyně se představila naše Lenička, trenérka seniorského týmu.
V mamatýmu zase kvůli vyššímu počtu absencí zaskakovaly všech-
ny čtyři trenérky. Byl to rychlý, ale náročný závod, proto jsme rády, že
si to holky užily a nechaly na ploše vše. Mimo krásných individuál -
ních umístění získal náš mamatým od poroty i dvě speciální ceny –
ocenění za nejlepší sestavu dopoledního programu a nejzkušeněj-
ší mažoretku, kterou se stala naše Hanka. Děkujeme pořadate-
lům za skvěle zorganizované závody i spoustu cen pro děvčata.

ZLATÝ DUKÁT – Šumperk
1. místo –  mamatým – Ghostbusters
2. místo –  tým děti – Lvíčci 
2. místo –  duo děti – Aladin
2. místo –  minitým juniorky – Caesar a Kleopatra

2. místo            – duo juniorky – Fénix
2. místo            – tým seniorky – Kokosy na sněhu
3. místo            – tým kadetky – Hotel Transylvánie
3. místo            – trio seniorky – Beatles
speciální cena – nejlepší sestava dopoledního programu 
                           – mamatým – Ghostbusters
speciální cena – nejzkušenější mažoretka – Hanka z mamatýmu

Hned druhý den v neděli se některé naše sóloformace vydaly
do nedalekého Havlíčkova Brodu na své poslední závody v této
sezoně. Konkurence byla veliká, avšak naše mažoretky se ji neza-
lekly a podaly nádherné výkony, od kterých se odvíjela i krásná
umístění. Malá výprava, zato velmi úspěšná. Všem našim sólofor-
macím moc gratulujeme. Holky, jsme na vás obrovsky moc pyšné
a děkujeme za reprezentaci.

HAVLÍČKOBRODSKÝ STŘEVÍČEK – Havlíčkův Brod

Seniorky s trenérkou Leničkou na mistrovství Evropy v Teplicích

Naše úspěšné sóloformace na Havlíčkobrodském střevíčku

TJ Alexis je znovu
několikanásobným mistrem Evropy



27

Chotěbořské ECHO  I 15–16/2023

Společenská kronika26 Ze sportu

Chotěbořské ECHO I srpen 2023

Vzpomínka

Dne 3. srpna 2023 tomu bylo již pět 
smutných let, co nás náhle a navždy opustil 
v 66 le tech pan Lubomír Meriač z Chotěboře.

Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou 
manželka, děti, vnoučata, 

pravnučka i ostatní příbuzní.

Vzpomínka

Tak jak z Tvých očí zářila láska a dobrota,
tak nám budeš chybět do konce života.

Dne 5. srpna 2023 uplynulo pět let 
od chvíle, co nás nečekaně a bez rozloučení
opustil náš milovaný syn, bratr, strýc 
a kamarád Dominik Valeš.

Nikdy nezapomeneme.

S láskou v srdci na něj stále vzpomíná 
celá rodina.

Vzpomínka

Dne 5. srpna 2023 uplynulo 10 smutných let
od doby, co nás opustil náš milovaný manžel,
tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Jiří Vavruška z Chotěboře.

S láskou a úctou vzpomíná 
manželka Eva a dcery s rodinami.

Vzpomínka

Neplačte, že jsem odešel,
teď klid a mír mi přejte.
Jen v srdcích věčnou vzpomínku
si na mne zachovejte.

Dne 6. srpna 2023 uplynuly čtyři roky od chvíle,
kdy nás navždy opustil manžel, tatínek, syn 
a bratr, pan Josef Aubus z Chotěboře.

S láskou a úctou stále vzpomínají
manželka a synové.

Vzpomínka

Žít v srdcích,
která jsme opustili,
neznamená umřít.

                                                         Thomas Campbell

Dne 7. srpna 2023 uplynulo 15 let 
od náhlého odchodu, ve věku pouhých 33 let,
pana Romana Sobotky z Příjemek.

S láskou vzpomínají 
manželka Lucie, rodiče Hana a Josef,

bratr Libor s rodinou.

Chotěboř čp. 322 – radnice
7. 7.  Ján Sárkány                 Chotěboř

          Monika Kramerová      Plzeň, část Východní Předměstí

29. 7.  Pavel Klodner               Chotěboř, část Příjemky
          Monika Štrálová           Chotěboř, část Příjemky

Čachotín čp. 87 – Boučí
22. 7.   Martin Anderle             Jihlava
          Petra Terberová           Malý Beranov

29. 7.  Tomáš Nykl                  Chotěboř
          Lucie Netolická            Chotěboř, část Počátky

Heřmanice čp. 8
8. 7.   Jiří Novák                     Bítovany
          Zuzana Matějů             Chrudim, část Chrudim III.

15. 7.   Lukáš Kopecký             Číhošť, část Tunochody
          Petra Figlovská            Židlochovice

29. 7.  Petr Valta                     Ústí nad Labem, část Skorotice
          Petra Straitová             Ústí nad Labem, část Všebořice

Jitkov – Jitkovský mlýn
1. 7.   Josef Plašil                   Vrdy

          Adéla Šantrůčková      Vrdy

4. 7.   Josef Málek                  Chotěboř
          Alena Fuxová               Nová Ves u Chotěboře

15. 7.   Dušan Čermák             Chotěboř, část Svinný
          Martina Černá             Žďár nad Sázavou, 
                                                část Žďár nad Sázavou 1

Klokočov, část Klokočovská Lhotka čp. 61
8. 7.   Lukáš Žemlička            Chotěboř
          Tereza Škarydová         Havlíčkův Brod

15. 7.   Jakub Pešek                 Seč
          Andrea Bittmannová   Klešice

28. 7.  Lukáš Jílek                    Chrudim, část Chrudim II
          Jitka Albertová             Chrudim, část Chrudim II

29. 7.  Matěj Jurásek               Praha, Nové Město
          Hana Pexová                Praha, Karlín

Jilem – u kapličky
22. 7.  Tomáš Kalous               Chotěboř
          Kateřina Podhorská     Chotěboř

Libice nad Doubravou čp. 27 – Pilnův statek 
22. 7.  Jakub Stehno               Chotěboř
          Gabriela Čermáková   Chotěboř

Svatební obřady v měsíci červenci 2023
1. místo –  duo seniorky – Beatles
2. místo –  duo děti – Aladin
3. místo –  duo juniorky – Fénix
4. místo–  sólo Vaneska – Královna

Naši mažoretkovou sezonu jsme v polovině června zakončily
naprosto neuvěřitelným triumfem na domácí půdě. V rámci Dnů
města Chotěboř se konal nepostupový závod Chotěbořská hůlka,
kde jsme s hlasitou podporou našich fanoušků v zádech před-
vedly vše, co v nás je. Všem našim formacím se podařilo získat 
1. místo ve svých kategoriích. Lepší rozloučení s letošní závodní
sezonou jsme si ani nemohly přát. Velké díky také patří pořada-
telům tohoto skvělého závodu.

CHOTĚBOŘSKÁ HŮLKA – Chotěboř
1. místo –  tým děti – Lvíčci
1. místo –  tým kadetky – Hotel Transylvánie
1. místo –  minitým juniorky – Caesar a Kleopatra
1. místo –  tým seniorky – Kokosy na sněhu
1. místo –  mamatým – Ghostbusters

Děkujeme všem rodičům, kteří nás neustále a hlavně neúnavně
po celý rok podporují a věnují nám svůj drahocenný čas. Vážíme
si vaší důvěry, bez vás by to nebylo možné. Díky patří také našim
fanouškům, kteří nás povzbuzují na každém závodě a dávají nám
tu správnou energii. Vaše podpora je pro nás neocenitelná.

Přidej se k nám
Jako každý rok do naší Alexis rodiny rády přijmeme nové tváře,

nové kamarádky. Zajímá tě náš sport a chceš si to vyzkoušet, na-
piš nám na tjalexischotebor@gmail.com a domluvíme se. Nebo
můžeš vyplnit nezávaznou přihlášku na našich webovkách tj-ale-
xis-chotebor.webnode.cz a my se ti ozveme. Těšíme se na kaž-
dou z vás třeba už v srpnu na letním soustředění nebo pak 8., 22.
a 29. září na pátečních zkušebních trénincích, které se konají ve
sportovní hale TJ Chotěboř – Tyršova 794.

Trenérky a asistentky TJ Alexis

INCO, spol. s r. o., Chotěboř, 
Žižkova 858, 583 01 Chotěboř

Přijmeme pracovníka 
na částečný pracovní úvazek

nebo na DPP/DPČ
na rozvoz zdravotního materiálu a opravy, 

rozvoz a instalaci zdravotních pomůcek. 
Vhodné i pro zdatnější důchodce.

Požadujeme
100% svědomitost, pečlivost, šikovnost, zručnost, 
řidičský průkaz skupiny B s alespoň 5letou
řidičskou praxí, občanskou bezúhonnost,
potřebnou fyzickou kondici.

Nabízíme
zajímavé finanční ohodnocení, pružnou pracovní
dobu, příjemný kolektiv.
Výhodou jsou zkušenosti s řízením dodávek do 3,5 t,
případně zkušenosti a certifikát na opravy el. zařízení.

Informace
na tel. 602 603 273, e-mailu chalupa@inco.cz 

nebo v sídle firmy.

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

apnet-inzerce-86x123mm-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   13:56



29

Chotěbořské ECHO  I 15–16/2023

Soutěže, křížovka28 Společenská kronika, soutěže

Chotěbořské ECHO I srpen 2023

Příští čísla Chotěbořského ECHA vycházejí 8. a 22. září. 
Jejich uzávěrky budou 25. srpna a 8. září. 

Nové téma na obálku zní: OHLÉDNUTÍ ZA LÉTEM A
PRÁZDNINAMI V CHOTĚBOŘI A OKOLÍ. Soutěžní snímky na
toto téma se přijímají do 8. září 2023.

Každý, jehož fotografie bude otištěna na titulní straně ECHA,
obdrží poukázku na konzumaci do Kavárny Chotěboř (Sladov-
nická ul.).

Soutěžní fotografie mailujte na adresu: fotoecho@seznam.cz,
zasílejte na adresu: Městský úřad, Chotěbořské ECHO, Trčků 
z Lípy 69, 583 01 Chotěboř, noste na podatelnu městského úřa-
du (s určením pro ECHO) nebo osobně předávejte Michaele
Krovové (č. dv. 214, tel.: 569 641 169). 

Fotografie pokud možno nezmenšujte (pro zveřejnění na ti-
tulní straně je potřeba velikost cca 1 MB, pro zveřejnění na jiném
místě ECHA alespoň čtvrtina). U snímků uvádějte, je-li to možné,
místo jejich pořízení. Pro usnadnění kontaktu uveďte telefonní
číslo a svoji adresu.

Na takovouto poukázku se mohou těšit 
vítězové jednotlivých kol naší fotosoutěže.

FOTOSOUTĚŽ – TÉMA NA OBÁLKU

Křížovka 
DIVY PŘÍRODY: Na ostrově Bohol na

Filipínách se nachází 1 260 oblých kopců,
které jsou umístěny jeden vedle druhého.
Jsou z vápence a pravděpodobně vznikly
působením dešťů a větrů trvajících miliony
let. Některé mají půlkulatý, jiné až kuželo-
vitý tvar. Jsou porostlé travinami, které v ob -
dobí dešťů mají jasně zelenou barvu. Od
února do května, kdy téměř neprší, slunce
trávu vysušuje a její barva se mění až na
hnědou. Z důvodu tohoto jevu dostalo
pohoří název … (dokončení v tajence).

VODOROVNĚ: A. Hypnotický stav – po-
drobit – přítok Vltavy. – B. Popěvek –
setina kila – námořní pirát – tropické
šílenství – iniciály režiséra Ráži. – C. Sou-
hlas – africký stát – kamenáč – mongol-

ský pastevec – otázka na cíl cesty. – 
D. Tajenka. – E. Zkosení – předložka –
šachová remíza – symetrála – franský 
kupec. F. Vysoká čepice s kožešinovým
okrajem – uzel – slovenská hora. – G. A si-
ce – kůň orientálního původu – dehet –
edém – avšak.

SVISLE: 1. Tisk (slovensky) – smyčky. –
2. Jitro – popravčí. – 3. Latinská předlož-
ka – podél. – 4. Kapitán Nautilu – belgic-
ké lázně. – 5. Indiánská trofej – plošná
míra. – 6. Severka. – 7. Označení českých
letadel – umělý jazyk – chemická značka
rubidia. – 8. Pohřební hostina – předsta-
vený mužského kláštera. – 9. Obyvatelé
slezského města. – 10. Jihoevropan – tě-
kavá kapalina. – 11. Ostrovan – filipínská
sopka – MPZ Kolumbie. – 12. Zatarasovat. – 
13. Měs to v Nebrasce – hovorové přitaká-
ní. – 14. Uka zovací zájmeno – soupeř. –

15. Slo venská spojka – samice tura do-
mácího. – 16. Dopravní prostředek – jednot-
ka výšky tó nu. – 17. Armáda (anglicky) – SPZ
Olomouce.

Autor: Miroslav Radouš 

Vyluštění křížovky zasílejte do 8. září
2023 elektronickou poštou na adresu
echo@chotebor.cz nebo klasickou poštou
na adresu Městský úřad, Chotěbořské
ECHO, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř,
nebo noste na podatelnu městského úřa-
du (vstup z vestibulu). 

Pro snazší předání ceny uvádějte u od-
povědí kromě adresy prosím též telefon
(nejlépe mobilní).

Dva úspěšní luštitelé budou vyloso-
váni a obdrží cenu – poukázku od re-
staurace Panský dům.

Co je na obrázku?
Poznáte, co zachycuje tato archivní fotografie? 

Své odpovědi zasílejte do 8. září 2023 elektronickou poštou
na adresu echo@chotebor.cz nebo klasickou poštou na adresu
Městský úřad, Chotěbořské ECHO, Trčků z Lípy 69, 583 01 Cho-
těboř nebo noste na podatelnu městského úřadu (vstup z ves -
tibulu). 

Dva úspěšní řešitelé budou vylosováni a obdrží dárek od
Pivovaru Chotěboř a od města Chotěboř. Pro snazší předání

ceny uvádějte u odpovědí kromě adresy prosím též telefon (nej-
lépe mobilní). 

Zároveň nám průběžně můžete zasílat fotografie (pohledni-
ce, obrázky) do této soutěže. Může jít o snímek současný či histo-
rický, zachycovat může exteriér či interiér budovy, krajinu či místo
v přírodě, zajímavou osobnost či věc z Chotěboře či Chotěbořska.
Zasílat snímky můžete na výše uvedené adresy, případně je může-
te předávat na podatelně městského úřadu. Pokud nám poskyt-
nete snímek v papírové podobě a uvedete adresu, pochopitelně
vám ho vrátíme. Nezapomeňte napsat, co snímek zachycuje, a při -
pojit kontakt. Pokud bude vámi poskytnutý snímek zveřejněn,
čeká odměna i na vás.

Účastníci soutěže berou na vědomí, že v případě zaslání
správné odpovědi a vylosování nebo poskytnutí snímku do sou-
těže a jeho publikování bude v Chotěbořském ECHU zveřejněno
jejich jméno, příjmení, místo bydliště a případně též cena, kterou
získali.

Na vaše odpovědi i snímky se těší 
redakce Chotěbořského ECHA

Téma na obálku – fotosoutěž: 
Na titulní straně má otištěný snímek a poukázku do Kavárny
Chotěboř obdrží Jaroslava Dvořáková z Chotěboře.

Blahopřejeme. 

Ohledně předání ceny můžete sami kontaktovat Michaelu
Krovovou z Městského úřadu Chotěboř, e-mail: krovova@cho-
tebor.cz, tel.: 569 641 169, kancelář č. dv. 214.

Redakce Chotěbořského ECHA

Výherci 

Foto archiv Miroslava Slanaře

Vzpomínka

Dne 19. srpna 2023 uplyne 10 let od úmrtí
pana Josefa Marka z Křemenice.

S láskou vzpomínají 
manželka Hana 

a synové Zbyněk a Pepík s rodinami.

Vzpomínka

Dne 20. srpna 2023 uplyne 10 let od chvíle,
kdy nás navždy opustil bratr, strýc a švagr,
pan František Hamerník ze Střížova. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomínají 
sourozenci s rodinami. 

Vzpomínka

Dne 30. srpna 2023 uplyne již rok od smut-
ného okamžiku, kdy nás nečekaně a navždy
opustila naše milovaná maminka, babička 
a prababička paní Miloslava Žáková.

Maminko, bolest z Tvého náhlého odchodu
je stále velká a moc nám všem chybíš. 

Vzpomeňte s námi všichni, kdo jste ji znali.
Děkujeme.                            Dcery s rodinami 

Vzpomínka

Dne 31. srpna 2023 uplyne 10 let od úmrtí
pana Jaroslava Dolejšího z Malče. 

Vzpomínají manželka a synové.



31

Chotěbořské ECHO  I 15–16/2023

Inzerce30 Fotografie čtenářů

Chotěbořské ECHO I srpen 2023

Foto Martin Meloun Foto Martin Beneš (10 let)

Vaším objektivem

Foto Jitka Janáčková Foto Dana Horešovská Foto Anna Marie Hošková (14 let)

Foto Jiří Hanus Foto Jan Neuvirt st. Foto Jaromír Kilian

CHOTĚBOŘSKÉ ECHO – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř, 
IČ: 00267538. Místo vydání: Chotěboř. Řídí redakční rada ve složení: Mgr. Tereza BOHÁČOVÁ, Karel DVOŘÁK, Mgr. Michaela FRŰHBAUEROVÁ,
Dagmar MUSÍLKOVÁ, Božena NOVOTNÁ, Mgr. Stanislav PAVLÍČEK (předseda redakční rady a šéfredaktor) a Eliška PAVLÍKOVÁ; tajemnice
redakční rady Michaela KROVOVÁ. Adresa redakce: Město Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř, telefon 569 641 169, fax 569 622 296,
e-mail: echo@chotebor.cz. Registrační značka MK ČR E 11623. Vytiskl TNM Print, s. r. o., Poděbrady. Počet výtisků 4200. Elektronický archiv
Chotěbořského ECHA na adrese www.chotebor.cz. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele.



Vaším objektivem

Foto Ivana Šenková

Foto Eva Vondráčková Foto Bohumila Melounová

Foto Jaroslava Dvořáková Foto Michaela Nováková 

Foto Václava Cemperová Foto Věra Špalková Foto Nikol Vágnerová


